
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              Č. j.:  ZSBNDU/1294/2018/2-6/A10 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

ve školním roce 2017/2018 





1 

  

Obsah 

ÚVODNÍ SLOVO  ŘEDITELKY ŠKOLY ..................................................................................... 4 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................ 5 

A.1  ŠKOLA ......................................................................................................................... 5 

A.2 ZŘIZOVATEL .............................................................................................................. 5 

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY ..................................................................................................... 5 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY ........................................................... 6 

A.5 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ...................................................... 6 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ........................................................................................ 7 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY BENEŠOV, 

DUKELSKÁ 1818, Z. S. ........................................................................................................... 7 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  

SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ...................................................................... 8 

C  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ...................... 9 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ........................................................ 9 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ....................................................... 9 

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .............................. 12 

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ................................................ 13 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO  O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ  

DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY ........................................................ 14 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ................................................................ 14 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ .......................................................................... 14 

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 ..................................................................................... 16 

E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 

ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 

VZDĚLÁNÍ ......................................................................................................................... 19 

E.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH..................................................................................................... 19 

Počet žáků a tříd ve školním roce 2017/2018 ........................................................................ 19 

Žáci podle státního občanství ................................................................................................. 19 

E.1.2  SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ – zdravotní postižení ................................................. 20 

E.1.3  VOLITELNÉ PŘEDMĚTY ...................................................................................... 20 

E.2  ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ...................................................................... 23 

E.2.1  CELKOVÝ PŘEHLED O PROSPĚCHU ................................................................ 23 

E.2.2  CELKOVÝ PŘEHLED O VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH .................................... 24 

E.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH .................................................................. 25 

E.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ................................... 25 

E.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU  BEZ DOTACE . 25 



2 

  

F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  PATOLOGICKÝCH JEVŮ   (RIZIKOVÉHO 

CHOVÁNÍ)......................................................................................................................... 27 

a) Činnost výchovné komise (VK) ................................................................................. 29 

b) Prevence realizovaná školou .................................................................................... 30 

G  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM  ROCE 2017/2018 ..... 31 

G.1 LEGISLATIVA ........................................................................................................... 31 

G.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ..................................................................... 31 

G.3  INTEGRACE, INKLUZE ............................................................................................ 31 

G.4  PRO CELÝ PEDAGOGICKÝ SBOR ........................................................................ 31 

G.5  OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM APROBACÍM,  

SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM ..................................................................................... 31 

H ÚDAJE O AKTIVITÁCH  A PREZENTACI ŠKOLY NA  VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM  

ROCE 2017/2018 .............................................................................................................. 33 

Školní časopis LABYRINT .................................................................................................... 34 

Environmentální výchova a osvěta ....................................................................................... 36 

Exkurze a výukové programy ................................................................................................. 36 

Projekty................................................................................................................................... 37 

Přípravná třída ...................................................................................................................... 38 

Členové ŽÁKOVSKÉ RADY ................................................................................................. 40 

Sportovní soutěže ................................................................................................................. 47 

Zájmové kroužky ................................................................................................................... 52 

I  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU  ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ ......................................................................................................................... 53 

K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  DO ROZVOJOVÝCH  A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ ..................................................................................................................... 55 

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ................................................................................................ 56 

M  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH  A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH  Z CIZÍCH ZDROJŮ ......................................................................... 57 

N  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI  S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

VE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................. 58 

SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................... 61 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2017/2018 ........................................................... 62 

Příloha  2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy ........................................................ 82 

Příloha 3: Průměrný prospěch  2017/2018 ........................................................................... 83 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy ...................................................................................... 85 

Příloha 5: Rodiče vítáni ......................................................................................................... 89 

Příloha 6: Certifikát KEV ....................................................................................................... 91 

Příloha 7: Projekt Ovoce do škol .......................................................................................... 92 

Příloha 8: Projekt Školní mléko ............................................................................................. 92 



3 

  

Příloha 9: 1. národní cena Nature around us ........................................................................ 93 

Příloha 10: Diplom pro Školní časopis roku 2017 ................................................................. 94 

Příloha 11: Prezentace školy v tisku ..................................................................................... 95 

Příloha 12: Benešovský ÁMOS ............................................................................................. 96 

Příloha 13: Seznam zkratek .................................................................................................. 97 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

4 

  

ÚVODNÍ SLOVO  
ŘEDITELKY ŠKOLY 

 

Vážené kolegyně a kolegové, 

vážení rodiče a žáci, 

vážení přátelé školy, 

 

právě otevíráte Výroční zprávu Základní školy Benešov, Dukelská 1818, která má za cíl zhodnotit 

minulý školní rok 2017/2018, jaký byl z hlediska výchovně vzdělávacího a z hlediska hospodaření školy. 

Jsem si vědoma toho, že výroční zpráva má být především o tom, co dělá školu školou, tedy 

 o žácích, učitelích, ostatních zaměstnancích, partnerech školy apod., tedy o lidech. Čtenář v ní najde 

desítky jmen žáků, učitelů a jiných osob, které se snaží vytvořit nejlepší pohled na to, co se událo. 

Postupně dle sledu kapitol, které obsahuje Výroční zpráva. 

Do 33 tříd chodilo 860 žáků, průměrný počet žáků na třídu byl 26. Otevřeli jsme čtyři první třídy. 

Čtvrtým rokem byla otevřena přípravná třída s 15 dětmi – předškoláky, kteří měli odklad povinné školní 

docházky. Se zvýšeným počtem žáků souvisí i vyšší zájem rodičů o školní družinu. Školní družinu 

navštěvovalo 335 žáků, kteří byli ve 12 odděleních. Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího 

programu základního vzdělávání „Škola pro všechny“, jehož součástí byl i vzdělávací program pro 

přípravnou třídu. Prospěch žáků se zlepšil, průměr celé školy je 1.43, v předešlém školním roce byl 

1.46, s vyznamenáním prospělo 582 žáků a 278 prospělo. 

Nově bylo otevřeno na naší škole Centrum kolegiální podpory pro přírodovědné předměty ZŠ 

(přírodopis, chemie, fyzika, zeměpis). Cílem je sdílení zkušeností učitelů ze základních škol v okolí. 

Čtyřikrát ročně vycházel školní časopis Labyrint, který zachycoval aktivity školy. Časopis se již třetím 

rokem zapojil do soutěže Školní časopis roku 2017. V tomto školním roce získal 1. místo za webovou 

podobu.  

Školní Informační a komunitní centrum, které je hojně navštěvováno žáky školy, zahrnuje v sobě 

nejen knihovnu, studovnu, ale i netradiční učebnu multimediální. Je vybaveno pestrou nabídkou knih pro 

zajímavé čtení. Každým rokem se počet knih navyšuje. V průměru za sledované tři roky je během 

školního roku uskutečněno cca 9 000 výpůjček.  

Mnoho žáků uspělo v krajských i celostátních kolech soutěží jak vědomostních, tak sportovních. 

Nejvýraznějším úspěchem bylo 6. místo v republikovém finále v soutěži Přespolní běh, dále účast 

v republikovém finále zeměpisné soutěže Eurorebus. 

V rámci environmentální výchovy byl naší škole udělen titul Škola udržitelného rozvoje 

Středočeského kraje I. stupně na období 2016 – 2018. 

Vánoční jarmark se stal tradičním setkáváním žáků, rodičů a přátel školy.  

Na podzim pokračovala spolupráce se slovenskými školami v Partizánské, kdy naši žáci vyjeli 

poznávat Slovensko. 

Od 1. ledna 2017 začal 1letý projekt prevence rizikového chování Svět prevence pro žáky II. stupně  

a ve školním roce 2017/2018 byl v prosinci ukončen. 

Ve školním roce 2017/2018  byla uskutečněna rekonstrukce šaten II. stupně. Šatní kóje byly 

nahrazeny šatními skříňkami.  Investorem byl zřizovatel Město Benešov, kterému patří velký dík. 

Na závěr mého úvodního slova dovolte, abych poděkovala všem, kteří se aktivně podíleli na průběhu 

uplynulého školního roku. Děkuji všem partnerům školy za spolupráci. 

 

HANA PROCHÁZKOVÁ 

ředitelka školy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

5 

  

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

A.1  ŠKOLA 

Název školy Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

Adresa školy Dukelská 1818, 256 01 Benešov 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 75033071 

IZO 102002185 

Identifikátor školy 600041956 

 

VEDENÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 
 
KONTAKTY 

Telefon:   317 765 111 

Fax:   317 765 120  

E-mail:   zsben@zsben.cz | prochazkova@zsben.cz 

Web:   www.zsben.cz 

Datová schránka: fz4mjn5 

A.2 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele Město Benešov 

Adresa zřizovatele Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

Kontakty 
Telefon podatelna:  317 754 111 
Oficiální web:          www.benesov-city.cz 

 

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY 

 Kapacita 

Základní škola 900 

Školní družina 338 

PaedDr. Hana Procházková 
ředitelka školy 

PhDr. Eva Eliášová 

zástupkyně ředitelky školy  

pro I. stupeň 

Mgr. Lubor Brázda 
zástupce ředitelky školy  
pro II. stupeň 

mailto:zsben@zsben.cz
mailto:prochazkova@zsben.cz
http://www.zsben.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

6 

  

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY 

Tabulka 1 

Součást školy 
Počet tříd /  
oddělení 

Počet žáků 
Počet žáků  
na třídu 

Počet žáků  
na pedagoga 

Přípravná třída 1 15 15 15 

I. I. stupeň ZŠ 20 514 26 26 

II. stupeň ZŠ 13 346 27 27 

Školní družina 12 335 28 28 

 

A.5 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 

Učebny 44 učeben, z toho 33 multimediálních odborných  
učeben 

Informační a komunitní centrum (IKC) Knihovna, multimediální učebna a studovna v jednom  

Odpočinkový areál, hřiště Venkovní hřiště pro míčové hry, běžecká dráha 60 m 
a 100 m, herní prvky, skluzavky, vybavení areálu  
venkovním nábytkem pro ŠD, přilehlé balkony  
u oddělení ŠD a u prvních tříd 

Sportovní zařízení 
Tělocvična, gymnastický sál, venkovní hřiště,  
běžecká dráha, boulderingová stěna 

Dílny a pozemky Dílny a učebna pěstitelství, areál školy (2 učebny) 

Žákovský nábytek Nastavitelný nábytek, sestavy nábytku dle velikostí 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami,  
sportovními potřebami a sportovním nářadím 
apod. 

Dle finančních možností – modernizace pomůcek na 
jednotlivé předměty dle potřeby 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Dle platných doložek 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Dle finančních možností 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

22 interaktivních tabulí, 138 počítačů, 23 tabletů 

Neinvestiční rozvoj 
 

 Zakoupení knižního fondu do IKC 
 Zakoupení žákovského nábytku do nové třídy 
 Zakoupení 60 skříněk do 2 tříd pro žáky 
 Zakoupení 15 notebooků pro pedagogy (v rámci 

obnovy didaktické techniky) 
 Zakoupeny 2 interaktivní tabule na I. st. 
 Zakoupeno 350 šatních skříněk pro žáky II. st. 

Investiční rozvoj  Rekonstrukce učebny pěstitelství na kmenovou 
třídu na II. st.  

 Demontáž šatních kójí na II. st. – položení nové 
dlažby, vymalování 

Ve školním roce 2017/2018 byl navýšen počet tříd: v prvním ročníku a v šestém ročníku  

o jednu. Dále byla otevřena také jedna přípravná třída pro předškoláky. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

7 

  

V každém školním roce se postupně vybavují kabinety I. a II. stupně. Vybavujeme třídy novými 

zamykatelnými žákovskými skříňkami na pomůcky. 

Během letních prázdnin proběhly pravidelné práce týkající se údržby, a to malování, oprava 

elektrického osvětlení, úklidové práce, čištění koberců atd. 

 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů Školské rady 6 

Za zřizovatele Mgr. Lada Pavlíčková 
Ing. Jiří Švadlena 

Za pedagogické pracovníky Mgr. Miloslava Hlaváčková do 31. 1. 2017,  
od 1. 2. 2018 Mgr. Zlatuše Houdková 
Mgr. Hana Pechačová 

Za zákonné zástupce rodičů Bc. Jindřich Schovánek, předseda 
Ing. Veronika Macková 

 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818, Z. S. 
 

Předseda Ing. Petr Hála 

Pokladní Jana Rendová 

Počet třídních důvěrníků 33 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

8 

  

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, 

KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V 
SOULADU SE ZÁPISEM VE 
ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 
Rámcové vzdělávací programy: 79-01-C Základní škola 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání,  

č.j.: 31504/2004-22) „Škola pro všechny“, č.j.: ZSBNDU-1153/2016/3-17/A5/verze 4.0 

 

 

 

 

 

  

ŠKOLA PRO VŠECHNY 

Profilace od 6. ročníku  
→ třída s rozšířenou výukou 

tělesné výchovy 
Zaměření – všestrannost 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

9 

  

C  RÁMCOVÝ POPIS 

PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
ČINNOSTI ŠKOLY 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
Tabulka 2 

Počet pracovníků celkem 89 

Počet učitelů ZŠ 50 (včetně výchovných poradců) 

Počet vychovatelů ŠD 12 

Počet asistentů pedagoga 11 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 16 (z toho 1 pracovník v IKC ) 

 

Komentář:  

Tři asistenti pedagoga vykonávají práci vychovatele ve školní družině na částečný pracovní 

úvazek. 

 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 
Tabulka 3 

Pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Ředitelka školy 1 1 

Zástupci ředitelky školy 2 2 

Učitelé 50 46,762 

 
Tabulka 4 

Ostatní pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Logoped 1 0,1 

Asistent pedagoga 11 6,875 

Speciální pedagog 1 0,5 

Výchovný poradce 2 0,2 

 

Komentář 

Speciální pedagog a výchovný poradce jsou z řad učitelů školy. Logopedická péče je 3x až 4x měsíčně pro 

žáky naší školy a pro budoucí žáky. 

Tabulka 5 

Pedagogičtí pracovníci ŠD Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Vedoucí vychovatelka 1 1 

Vychovatelky 11 9,2 

Celkem 12 10,2 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

10 

  

 

Tabulka 6 

Jméno Pracovní zařazení Vyučuje 

BASELOVÁ Martina Učitelka I. stupně I. st. 

BEDNÁŘOVÁ Ludmila Učitelka I. a II. stupně I. st. a Čj 

BRABCOVÁ Věra Učitelka II. stupně Aj, Voz 

BRÁZDA Lubor Zástupce ředitelky  Vt, Inf 

BREJLOVÁ Helena Učitelka I. stupně I. st., Aj 

BŘÍNKOVÁ Monika Učitelka I. stupně I. st., Aj 

BURSOVÁ Simona  Učitelka II. stupně Hv 

DOHNALOVÁ Marcela Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD Vych. ŠD a I. st. 

DOUBKOVÁ Olga Asistentka pedagoga I. st. 

DOUBRAVSKÝ Petr Učitel II. stupně  Aj, Tv, Voz 

DUŠKOVÁ Lucie Učitelka Přípravná třída 

ELIÁŠOVÁ Eva Zástupkyně ředitelky, speciální pedagog  I. a II. st., ZA, Inf 

FIŠEROVÁ Eva Učitelka II. stupně Čj, Vv, Vvs, Voz 

FULÍNOVÁ Miroslava Asistentka pedagoga I. st. 

GARAJOVÁ Markéta Vychovatelka ŠD Vych. ŠD 

HANUŠOVÁ Dana Učitelka I. stupně I. st. 

HAVLÍČKOVÁ Veronika Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD I. st., ŠD 

HAVLÍKOVÁ Květa (od II/2018) Učitelka I. stupně I. st. 

HODŽOVÁ Ivana Učitelka II. stupně M, F, Ch, Voz 

HOUDKOVÁ Zlatuše Učitelka II. stupně Čj, D, Rj, Voz 

HOUFKOVÁ Martina Učitelka I. stupně I. st. 

JANDAČOVÁ Jiřina Učitelka I. stupně I. st. 

JANOUŠKOVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně I. st, Aj 

JANTAČOVÁ Dominika Učitelka I. stupně I. st., Aj 

KAFKOVÁ Hana Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD II. st., ŠD 

KRÁSENSKÁ Monika Vychovatelka ŠD Vych. ŠD 

KRČMA Leoš Učitel II. stupně Tv,  Čsp 

KUBÁLKOVÁ Jana Vychovatelka ŠD Vych. ŠD 

KUBÁŇOVÁ Jana Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD II. st., vych. ŠD 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

11 

  

Jméno Pracovní zařazení Vyučuje 

KUČEROVÁ Gabriela Učitelka I. stupně I. st. 

KUNSTOVÁ Lenka Učitelka I. a II. stupně Tv, Rkc, Voz 

LANDOVÁ Tereza Učitelka II. stupně Ch, Př 

LUKEŠOVÁ Kateřina Vychovatelka ŠD Vych. ŠD 

MACUROVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně Aj, Čsp 

MARKOVÁ Věra Učitelka I. stupně I. st., Čsp 

MAŠKOVÁ Martina Učitelka II. stupně Př, M, Tv, Voz 

MERTOVÁ Denisa Asistentka pedagoga I. st. 

MIXÁNOVÁ Světlana Učitelka I. stupně a II. stupně I. st., Hv 

MOTYČKOVÁ Ludmila 
Učitelka II. stupně, výchovná poradkyně pro 
II. stupeň 

M, Z, Čsp, SM 

NOVÁKOVÁ Miroslava Vychovatelka ŠD Vych. ŠD 

PALLOVÁ Ivana Učitelka I. stupně I. st. 

PECHAČOVÁ Hana Učitelka I. stupně I. st., Vv 

PETERKOVÁ Marcela Vychovatelka ŠD Vych. ŠD 

PITELKOVÁ Dana Učitelka II. stupně Vv, Čsp, Dom 

PLAVCOVÁ Pavla Učitelka I. stupně a školní speciální pedagog I. st. 

POJEROVÁ Eva Učitelka I. stupně I. st. 

POPOVSKÁ Lenka Učitelka II. stupně 
F, Čsp, Př, Ma, 
Voz 

PROCHÁZKOVÁ Hana Ředitelka školy Aj 

PTÁČKOVÁ Ivana Vychovatelka ŠD Vych.ŠD 

RAIFOVÁ Jana Asistentka pedagoga II. st. 

RATIMCOVÁ Michaela Učitelka I. a II. stupně I. st. 

RYBKOVÁ Dana Učitelka I. stupně a II. stupně Aj, Rj, Voz 

STOLAŘOVÁ Kamila (do I/2018) Učitelka II. stupně Čj, Lč, D, Sčj 

ŠEBOROVÁ Jana Učitelka I. stupně I. st. 

ŠTANCLOVÁ Hana Učitelka II. stupně 
M, F, Př,  Čsp, 
Přp, Voz 

ŠŤOVÍČEK Jan Učitel II. stupně Z, D, Voz 

ŠUBRTOVÁ Monika Vychovatelka ŠD Vych. ŠD 

ŠVARCOVÁ Veronika 
Učitelka II. stupně, výchovná poradkyně 
pro I. st. 

M, Tv, Rkc, Voz 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

12 

  

Jméno Pracovní zařazení Vyučuje 

TURZIKOVÁ Michaela Učitelka I. a II. stupně I.stupeň, Z 

TYRNEROVÁ Zuzana Učitelka II. stupně Nj, Z, Pv 

UHROVÁ Jana Učitelka II. stupně 
Aj, Rj, Vv, Vvs, 
Voz 

VÁCHOVÁ Michaela Asistentka pedagoga I. st. 

VANĚČKOVÁ Alena Učitelka I. stupně  I. st. 

VAŠÁKOVÁ Ludmila Učitelka II. stupně Nj, D, Voz 

VRKOSLAVOVÁ Blanka Učitelka II. stupně Čj, Voz 

ŽALOUDKOVÁ Irena Učitelka I. a II. stupně Tv, Vv, Čjs, Čsp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ  
Tabulka 7 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce 

Učitelé I. stupně 100% Učitelé I. stupně 

Učitelé II. stupně 96% Učitelé II. stupně 

Vychovatelky ŠD 100% Vychovatelky ŠD 

Komentář 

Čtyři procenta tvoří učitelé, kteří zatím nezískali odbornou kvalifikaci. Jedná se o část 

vyučovacích hodin anglického jazyka. 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

13 

  

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH   
Tabulka 8 

Ostatní pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 
zaměstnané 

Správce haly 1 1 

Provozář 1 1 

Mzdová účetní 1 1 

Účetní 1 1 

Sekretářka 1 1 

Školník, domovník 1 1,125 

Vrátný 1 1 

Uklízečka 7 6,5 

Uklízeč 1 0,3 

Knihovník IKC 1 0,4 

Celkem 16 14,325 

 

Jméno Pracovní zařazení 

BULANOVÁ Zdenka Mzdová účetní 

HAASOVÁ Alena Účetní 

HAMRLOVÁ Irena  Uklízečka  

JAJČIŠINOVÁ Alena (od VI/2018) Uklízečka 

JAKUBÍČKOVÁ Alena Uklízečka 

KAISEROVÁ Petra  Sekretářka 

KARASOVÁ Hana Uklízečka 

KRČMA Leoš Uklízeč 

NOVÁK Pravoslav  Provozář haly 

NOVOTNÁ Ludmila Uklízečka  

PECHANOVÁ Jana Uklízečka 

PITELKOVÁ Dana Knihovnice IKC 

PODHORNÍK Zdeněk  Školník, domovník 

RÝDL Milan Správce haly 

VODRÁŽKOVÁ Jaroslava Uklízečka 

VRBOVCOVÁ Ivana (do III/2018) Uklízečka 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

14 

  

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

NEBO  
O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM 
PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 Tabulka 9 

Počet prvních tříd 
Počet dětí přijatých  

do prvních tříd 

Z toho počet dětí  

starších 6 let  

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů 

pro školní rok 

2017/2018 

4 104 19 23 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Seznam škol, na které byli přijati vycházející žáci v roce 2017/2018 

Tabulka 10 

Pořadí Název školy Obor Přijati 

1 Gymnázium, Benešov, Husova 470 
8leté studium - gymnázium 5 

4leté studium - gymnázium 13 

2 Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 8leté studium - gymnázium 1 

3 Gymnázium, Říčany, Komenského nám. 1280 4leté studium - gymnázium 1 

4 Sportovní gymnázium, Kladno, Plzeňská 3103 
gymnázium se sportovní 
přípravou 

1 

5 Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337  
4leté studium - 
gymnázium 

1 

6 
Gymnázium Evalution Jižní Město, Praha 4, 
Tererova 2135 

4leté studium - 
gymnázium 

1 

7 
Střední gastronomická a hotelová škola, Vrbova 
1233/14, Praha 4 

gastronomie 3 

8 Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150  
4leté studium - 
gymnázium 

1 

9 
Gymnázium pro zrakově postižené a SOŠ pro 
zrakově postižené, Praha 5, Radlická 591 

4leté studium - 
gymnázium 

1 

10 
Obchodní akademie, Stření pedagogická škola a 
jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Beroun, U Stadionu 486 

pedagogické lyceum 1 

11 
VOŠ zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Praha 4, 5. května 51 

zdravotnický asistent 1 

12 VOŠ a SŠ zemědělská, Benešov, Mendelova 131 
přírodovědné lyceum 2 

veterinářství – veterinární 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

15 

  

Pořadí Název školy Obor Přijati 

technik 

veterinářství – PET specialista 3 

13 
Střední pedagogická škola FUTURUM, s. r. o.,  
Praha 10 

předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

1 

14 SOU Sedlčany, Petra Bezruče 364 
kadeřník 1 

kuchař - číšník 1 

15 SPŠ elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 320 informační technologie 2 

16 
SOŠ a SŠ zdravotnická škola Benešov, 
příspěvková organizace, Černoleská 1997 

zdravotnický asistent 1 

asistent zubního technika 3 

17 SOU stavební, J. Nohy 1302, Benešov 
instalatér 2 

zedník 1 

18 
SPŠ stavební Josefa Gočára, Praha 4, 
Družstevní ochoz 3 

stavebnictví – stavitelství  
a architektura 

1 

19 SOŠ a SOU, Zámek 1, Vlašim 
cukrář 1 

kuchař - číšník 2 

20 Obchodní akademie, Vlašim, V Sadě 1565 

ekonomické lyceum 3 

obchodní akademie – 
zahraniční obchod a mediální 
komunikace 

2 

obchodní akademie – cizí 
jazyky 

1 

21 Obchodní akademie Neveklov, Školní 303 

obchodní akademie – cizí 
jazyky 

1 

ekonomika a podnikání – 
management sportu 

1 

22 
Českoslovanská akademie obchodní Dr. Edvarda 
Beneše, střední odborná škola, Praha 2, 
Resslova 8 

mezinárodní obchod a 
diplomacie 

1 

23 SPŠ sdělovací techniky, Praha 1, Panská 3 
telekomunikace – 
audiovizuální technika 

1 

24 ISŠ technická, Benešov, Černoleská 1997 

mechanik opravář motorových 
vozidel 

1 

elektrikář 1 

25 
Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 
302 

obchodní akademie 1 

26 SPŠ, Vlašim, Komenského 41 

technické lyceum 1 

stavebnictví 1 

strojírenství 2 

27 
Střední ekonomická škola se sportovním 
zaměřením, s. r. o., 
Praha 2, Vinohradská 1951 

ekonomika a podnikání – 
management ve sportu 

1 

28 SOŠ Jarov, Praha 9, Učňovská 100 
ekonomika a podnikání – 
management ve sportu 

1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

16 

  

Pořadí Název školy Obor Přijati 

stavebnictví – stavební obnova 1 

29 
Střední zahradnická škola a SOU s. r. o., 
Hloubětínská 78, Praha 9 

prodavač – zaměření na 
prodej květin 

1 

30 
Střední škola mediální grafiky a tisku, s. r. o., 
Praha 9, Beranových 140 

reprodukční grafik pro média 2 

31 
Střední škola designu a umění knižní kultury a 
ekonomiky Náhorní, U Měšťanských 60 

informační služby 1 

32 
VOŠ ekonomických studií, SPŠ potravinářských 
technologií a SOŠ přírodovědná a veterinární, 
Podskalská 365, Praha 2 

analýza potravin 1 

33 
VOŠ uměleckoprůmyslová a Střední 
uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, Žižkovo 
nám. 1 

užitá malba 1 

34 
Střední škola managementu a služeb a ZŠ s. r. 
o., V Úžlabině 320, Praha 10 

grafický design 1 

35 
VOŠ grafická a SPŠ grafická, Praha, Hellichova 
25 

konzervátorství a 
restaurátorství 

1 

36 
Hotelová škola, VOŠ hotelnictví a turismu a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Poděbrady, Komenského 156 

hotelnictví 1 

37 
Soukromá střední umělecká škola designu, s. r. 
o., Praha 6 

grafický design 1 

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
Tabulka 11 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 28 13 15 

9. B 24 14 10 

9. C 23 8 15 

8. A 1 1 0 

Celkem 76 36 40 

 Tabulka 12 

 
3leté obory 4leté učební Gymnázium 4leté SOŠ 8leté G Celkem 

Chlapci 8 4 7 17 2 38 

Děvčata 3 2 12 23 4 44 

Celkem 11 6 19 40 6 82 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

17 

  

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2017/2018) 

Tabulka 13 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 1 0 1 

5. B 1 0 1 

5. C 4 2 2 

Celkem 6 2 4 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 26 žáků. 

 

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 

Tabulka 14 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 20 10 10 

9. B 20 12 8 

9. C 23 15 8 

Celkem 63 37 26 

 

Tabulka 15 

 3leté obory 4leté 
učební  

Gymnázium 4leté SOŠ 8leté G Celkem 

Chlapci 12 4 7 14 2 39 

Děvčata 4 2 6 14 2 28 

Celkem 16 6 13 28 4 67 

 

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2016/2017) 
Tabulka 16 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 3 2 1 

5. B 1 0 1 

5. C 0 0 0 

Celkem 4 2 2 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 30 žáků. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

18 

  

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

Tabulka 17 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 22 10 12 

9. B 26 14 12 

9. C 24 13 11 

8. B 1 1 0 

Celkem 73 38 35 

 

Tabulka 18 

 3leté obory 4leté 
učební 

Gymnázium 4leté SOŠ 8leté G Celkem 

Chlapci 10 4 6 18 5 43 

Děvčata 2 0 15 18 2 37 

Celkem 12 4 21 36 7 80 

 

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2015/2016) 

Tabulka 19 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 1 1 0 

5. B 4 3 1 

5. C 2 1 1 

Celkem 7 5 2 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

19 

  

E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH 

VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 
STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  
A PODLE POSKYTOVANÉHO 
STUPNĚ VZDĚLÁNÍ  

 

E.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH 

Počet žáků a tříd ve školním roce 2017/2018 
Tabulka 20 

Ročník Počet tříd v ročníku Počet žáků 

1. ročník 4 třídy 106 

2. ročník 4 třídy 111 

3. ročník                        5 tříd 115 

4. ročník 4 třídy 99 

5. ročník 3 třídy 83 

6. ročník 4 třídy 102 

7. ročník 3 třídy 83 

8. ročník 3 třídy 85 

9. ročník 3 třídy 76 

Celkem 33 tříd 860 žáků 

 

Údaj k 30. 9. 2017 → o 49 žáků více oproti roku 2016 

 

Žáci podle státního občanství 
 

                                    Tabulka 21 

Česko 845 

Bulharsko 2 

Slovensko 2 

Vietnam 4 

Ukrajina 4 

Polsko 3 

Celkem 860 žáků 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

20 

  

E.1.1  CIZÍ JAZYKY 

 

Komentář 

 Od 1. třídy si žáci mohou 

vybrat ze dvou volitelných 

předmětů – angličtina hravě a 

sportovní výchova. 

 V 8. ročníku si žáci mohou 

vybrat ze seznamu další cizí 

jazyk – německý nebo ruský 

jazyk. 

 

E.1.2  SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ – zdravotní postižení 
 

Komentář 

Žáci, u nichž byly speciální 

vzdělávací potřeby zjištěny na 

základě speciálně pedagogického 

popř. psychologického vyšetření 

školským poradenským 

zařízením, jsou integrováni 

v běžných třídách, kde je jim 

věnována zvýšená péče. 

 

 

E.1.3  VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
Tabulka 22 

Volitelné předměty Vyučující 
Počet 
žáků 

Třída 
Týdně 
hodin 

Skupina 

Angličtina hravě Mgr. Baselová Martina 15 2. C (ah) 1 Ah 

Výpočetní technika  Mgr. Brázda Lubor 20 
7. A (vt) 
7. B (vt) 

1 Vt 

Výpočetní technika  Mgr. Brázda Lubor 20 
7. A (vt) 
7. B (vt) 

1 Vt 

Výpočetní technika  Mgr. Brázda Lubor 22 
6. A (vt) 
6. B (vt) 
6. D (vt) 

1 Vt 

Výpočetní technika  Mgr. Brázda Lubor 22 
6. A (vt) 
6. B (vt) 
6. D (vt) 

1 Vt 

Angličtina hravě  Mgr. Brejlová Helena 21 1. C (ah) 1 Ah 

Angličtina hravě  Mgr. Břínková Monika 13 1. D (ah) 1 Ah 

Cvičení z českého jazyka PhDr. Eliášová Eva 18 
5. A (čjcv) 
5. B (čjcv) 
5. C (čjcv) 

1 Čjcv 

Sportovní výchova  Mgr. Garajová Markéta 30 
1. A (sv) 
1. B (sv) 
1. C (sv) 

1 Sv 

Výuka cizího jazyka 

anglický jazyk (povinný):   789 žáků 

Z toho 

 německý jazyk (volitelný od 8. tř.):  81 žáků 

 ruský jazyk (volitelný od 8. tř.):   80 žáků 

Počet žáků se zdravotním postižením → 64 

Individuální vzdělávací plán  

 pro žáky nadané (dílčí akcelerace v 

přírodovědných předmětech – matematika a 

přírodopis) → 1 

 pro žáky se speciálními vzdělávacími  

potřebami → 31 

Údaj k 30. 9. 2017 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

21 

  

Volitelné předměty Vyučující 
Počet 
žáků 

Třída 
Týdně 
hodin 

Skupina 

Matematika hrou  Mgr. Hanušová Dana 20 
5. A (mah)  
5. B (mah) 
5. C (mah) 

1 MaH 

Matematika hrou  Mgr. Hanušová Dana 25 
4. A (mh) 
4. B (mh) 
4. C (mh) 

1 Mh 

Matematika hrou  Mgr. Hanušová Dana 27 
3. A (mh) 
3. B (mh) 
3. C (mh) 

1 Mh 

Čeština hrou  Mgr. Havlíková Květa 16 
5. A (čjh) 
5. B (čjh) 
5. C (čjh) 

1 ČjH 

Literární činnosti  Mgr. Houdková Zlatuše 15 

4. D (lč) 
5. C (lč) 
6. D (lč) 
7. A (lč) 

1 Lč 

Seminář z českého jazyka
  

Mgr. Houdková Zlatuše 25 
9. A (sčj) 
9. B (sčj) 
9. C (sčj) 

1 SČj 

Sportovní výchova  Mgr. Jandačová Jiřina 28 
5. A (sv) 
5. B (sv) 
5. C (sv) 

1 Sv 

Angličtina hravě  Mgr. Jandačová Jiřina 18 1. A (ah) 1 Ah 

Angličtina hravě  Mgr. Jantačová Dominika 21 2. D (ah) 1 Ah 

Sportovní výchova  Mgr. Kunstová Lenka 16 
4. B (sv2) 
4. C (sv2) 
4. D (sv2) 

1 Sv2 

Sportovní výchova  Mgr. Kunstová Lenka 18 
4. A (sv1) 
4. B (sv1) 

1 Sv1 

Angličtina hravě  Mgr. Macurová Jana 20 2. A (ah) 1 Ah 

Angličtina hravě  Mgr. Macurová Jana 21 1. B (ah) 1 Ah 

Přírodovědná praktika  Ing. Mašková Martina 18 
6. A (přp) 
6. B (přp) 
6. D (přp) 

1 Přp 

Přírodovědná praktika  Ing. Mašková Martina 18 
6. A (přp) 
6. B (přp) 
6. D (přp) 

1 Přp 

Seminář z matematiky  Mgr. Motyčková Ludmila 14 
9. A (sm1) 
9. B (sm1) 

1 SM1 

Seminář z matematiky  Mgr. Motyčková Ludmila 17 9. C (sm2) 1 SM2 

Sportovní výchova  PaedDr. Pallová Ivana 22 
2. A (sv) 
2. B (sv) 

1 Sv 

Dramatická výchova  PaedDr. Pallová Ivana 14 
1. C (dv) 
2. A (dv) 
2. B(dv) 

1 Dv 

Domácnost  Ing. Pitelková Dana 20 
7. A (dom) 
7. B (dom) 

1 Dom 

Domácnost  Ing. Pitelková Dana 20 
7. A (dom) 
7. B (dom) 

1 Dom 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

22 

  

Volitelné předměty Vyučující 
Počet 
žáků 

Třída 
Týdně 
hodin 

Skupina 

Domácnost  Ing. Pitelková Dana 19 
6. A (dom) 
6. B (dom) 
6. D (dom) 

1 Dom 

Domácnost  Ing. Pitelková Dana 19 
6. A (dom) 
6. B (dom) 
6. D (dom) 

1 Dom 

Cvičení z českého jazyka Mgr. Plavcová Pavla 19 
4. A (čjcv) 
4. B (čjcv) 
4. C (čjcv) 

1 ČjCv 

Sportovní výchova  Mgr. Plavcová Pavla 22 
3. D (sv2) 
3. E (sv2) 

1 Sv2 

Sportovní výchova  Mgr. Pojerová Eva 19 
2. C (sv) 
2. D (sv) 

1 Sv 

Přírodovědná praktika  Mgr. Popovská Lenka 16 
7. A (přp) 
7. B (přp) 

1 Přp 

Přírodovědná praktika  Mgr. Popovská Lenka 16 
7. A (přp) 
7. B (přp) 

1 Přp 

Angličtina hravě  PaedDr. Procházková Hana 16 2. B (ah) 1 Ah 

Cvičení z českého jazyka Mgr. Ratimcová Michaela 28 
3. B (čjcv) 
3. C (čjcv) 
3. D (čjcv) 

1 Čjcv 

Ruský jazyk  Mgr. Rybková Dana 16 
9. B (rj1) 
9. C (rj1) 

3 Rj1 

Ruský jazyk  Mgr. Rybková Dana 23 
8. B (rj1) 
8. C (rj1) 

3 Rj1 

Německý jazyk  Mgr. Tyrnerová Zuzana 21 
9. B (nj2) 
9. C (nj2) 

3 Nj2 

Německý jazyk  Mgr. Tyrnerová Zuzana 19 
8. A (nj1) 
8. C (nj1) 

3 Nj1 

Ruský jazyk  Mgr. Uhrová Jana 19 
9. A (rj2) 
9. B (rj2) 

3 Rj2 

Ruský jazyk  Mgr. Uhrová Jana 22 
8. A (rj2) 
8. C (rj2) 

3 Rj2 

Výtvarný seminář  Mgr. Uhrová Jana 15 
6. A (vvs) 
6. B (vvs) 
6. D (vvs) 

1 Vvs 

Výtvarný seminář  Mgr. Uhrová Jana 15 
6. A (vvs) 
6. B (vvs) 
6. D (vvs) 

1 Vvs 

Čeština hrou  Mgr. Vaněčková Alena 22 
4. A (čjh) 
4. B (čjh) 
4. C (čjh) 

1 Čjh 

Čeština hrou  Mgr. Vaněčková Alena 18 
3. A (čjh) 
3. B (čjh) 
3. D (čjh) 

1 Čjh 

Německý jazyk  Mgr. Vašáková Ludmila 19 
9. A (nj1) 
9. C (nj1) 

3 Nj1 

Německý jazyk  Mgr. Vašáková Ludmila 21 
8. B (nj2) 
8. C (nj2) 

3 Nj2 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

23 

  

Volitelné předměty Vyučující 
Počet 
žáků 

Třída 
Týdně 
hodin 

Skupina 

Sportovní výchova Mgr. Žaloudková Irena 22 
3. A (sv1) 
3. B (sv1) 
3. C (sv1) 

1 Sv1 

 

E.1.4  NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

Tabulka 23 

Nepovinné předměty Skupin Žáků 

Relaxační a kompenzační cvičení 4 102 

Dramatická výchova 1 14 

Literární činnosti – Labyrint 1 15 

Celkem 6 131 

 

E.2  ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ 
 

Porovnání údajů za školní rok 2017/2018 a za školní rok 2016/2017 

E.2.1  CELKOVÝ PŘEHLED O PROSPĚCHU            
Údaj k 31. 1. 2018 

Tabulka 24 

1. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2017/2018 2016/2017 2017/2018 2016/2017 2017/2018 2016/2017 2017/2018 2016/2017 

I. stupeň 514 499 453 440 1 0 1 0 

II. stupeň 342 309 199 176 6 10 0 1 

Celkem 856 808 652 616 7 10 1 1 

 

Průměrný prospěch za 1. pololetí 

I. stupeň:  1,16 / 1,17 ► zlepšení o 0,01 

II. stupeň:  1,72 / 1,75  ► zlepšení o 0,03 

Údaj k 31. 8. 2018 

Tabulka 25 

2. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2017/2018 2016/2017 2017/2018 2016/2017 2017/2018 2016/2017 2017/2018 2016/2017 

I. stupeň 518 502 444 435 0 0 0 0 

II. stupeň 342 301 138 177 0 2 0 0 

Celkem 755 803 503 612 0 2 0 0 

         

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

24 

  

Průměrný prospěch za 2. pololetí 

I. stupeň:  1,18 / 1,20  ► zlepšení o 0,02 

II. stupeň:  1,62 / 1,73  ► zlepšení o 0,11 

Porovnání  

Graf 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E.2.2  CELKOVÝ PŘEHLED O VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH 
 

Porovnání údajů za školní rok 2017/2018 a 2016/2017  
Tabulka 26 

 

Porovnání údajů za školní rok 2017/2018 a 2016/2017 rok 2014/2015 

Tabulka 27 

2. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 514| 502 180 | 109 16 | 9 10 | 17 0 | 2 0 | 1 0 | 0 

II. stupeň 342 | 301 29 | 64 69 | 54 23 | 35 16 | 8 1 | 1 0 | 0 

Celkem 856 | 803 209 | 173 85 | 63 33 | 52 16 | 10 1 | 2 0 | 0 

 

Komentář  

Zvýšil se počet pozitivního hodnocení – pochvala třídního učitele a pochvala ředitelky 

školy. 

 

  

1. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 
2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 514 | 499 104 | 67 0 | 0 16 | 9 3 | 2 0 | 1 0 | 0 

II. stupeň 342 | 309 15|  25 0 | 0 24 | 28 6 | 9 4 | 2 0 | 1 

Celkem 856 | 808 119 | 92 0 | 0 40 | 37 9 | 11 4 | 3 0 | 1 

1,53 
1,49 

1,45 1,46 
1,43 

1

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

1,6

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018

Průměrný prospěch školy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

25 

  

E.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH 
Tabulka 28 

 Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

I. stupeň 33 790 | 26 839 32,55 | 33,47 0 | 0 0,000 | 0,000 

II. stupeň 40 114 | 30 038 58,64 | 51,53 1 | 5 0,002 | 0,017 

Celkem 73 904 | 56 971 91,19 | 85,00 1 | 5 0,002 | 0,017 

 

E.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ 

•  Žáci 2. a 3. ročníku → kurz bruslení a plavání 

• Žáci 4. tříd → zotavovací akce 

• Žáci 5. tříd → turisticko-výtvarný kurz 

• Žáci 6. C → sportovní kurz 

• Žáci 8. A, 8. B → turistický kurz 

• Žáci 8. C → cyklistický kurz 

• Žáci 9. C → závěrečný kurz na Slovensku 

Ve školním roce 2017/2018  se uskutečnil 1 lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. tříd. 

Žáci 9. tříd se zúčastnili motivačně poznávacího zájezdu do Anglie (6 dnů – pobyt 

rodinách). 

Šesté, sedmé, osmé a deváté třídy se zapojily do testování projektu KEA (komplexní 

evaluační analýza) od společnosti SCIO. 

 

E.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO 

PROCESU  

BEZ DOTACE 

Základní škola 

•  Naše škola je zařazena do sítě: TVOŘIVÉ ŠKOLY  

• Vánoce → všichni žáci 

• Velikonoce → I. stupeň 

• Projekt zaměřený na prevenci sociálně patologických jevů a úrazů ve spolupráci s Policií ČR 

„Den se Smajlíkem“ → 1. ročník 

„Den s Policií ČR“ → 2., 3. ročník 

„Cyklista“ → 4. a 5. ročník.  

•  Týden zdravého životního stylu → všichni žáci 

• Chraňme sebe i přírodu → všichni žáci 

• Recyklohraní  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

26 

  

• Ekopolis 

• Hrajeme si na školu – 9 setkání s budoucími prvňáčky: formou her, písniček a říkadel jsme 

se zaměřili na: 

a) rozvoj matematických představ 

b) jazykovou a sluchovou přípravu 

c) přípravu na psaní 

d) rozvoj fantazie a představivosti 

• Dny otevřených dveří – pro rodiče prvňáčků → 3x ročně 

• Den otevřených dveří pro veřejnost v celé škole – únor 2018 

• Návštěva dětí z mateřských škol v Benešově a z Minisvěta Mrač 

• „RODIČE VÍTÁNI“  

 → společnost EDUin, o. p. s. potvrzuje splnění certifikačních kritérií značky Rodiče vítáni 

Naše škola patří mezi aktivní školy, které splňují jasná kritéria partnerské komunikace a 

přátelské spolupráce.    

Školní družina 

• My jsme kamarádi – celoroční projekt  

• Dílčí projekty 

Barvy, barvy, barvičky 

Půjdem spolu do Betléma 

Kniha je můj kamarád 

Pletu, pletu pomlázku 

Každý člověk je jiný  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

27 

  

F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  

PATOLOGICKÝCH JEVŮ   
(RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ) 

Prevence je realizována v rámci vyučování i během školních programů, které zajišťují jiné 

organizace a instituce – Městská policie Benešov, HZS Benešov, OSPOD, Magdaléna o. p. s. 

Programy jsou realizovány jak na prvním, tak na druhém stupni. Prevence v 1. a v 6. ročnících je 

již v září zahájena kohezním a adaptačním pobytem. V 6. ročnících se žáci účastní v rámci 

předmětu výchova k občanství a ke zdraví mezinárodního programu EU-DAp během celého 

školního roku, jsou seznamováni s preventivní problematikou a program je doplněn i pracovním 

sešitem, kterým dětem doplňuje probíranou problematiku. Žáci 7. ročníku během celého školního 

roku projdou blokem primární prevence programu 3P od Magdalény o. p. s., kdy třídní učitelé 

vybrali témata, která jsou jednotlivé třídě nejbližší. A během prvního pololetí se také tento ročník 

zúčastnil besedy s kurátorky z OSPODu MÚ Benešov.  Osmé ročníky prošly blokem přednášek od 

OSPODu, které jsou navazující na přednášky, které již žáci měli v 7. ročníku. Dále se žáci účastnili 

přednášky od Městské policie Benešov na téma Kriminalita a drobné krádeže. 

 

Tabulka 29 

Datum Třída Akce 

září 6. ročník Kohezní pobyt 2denní 

1. ročník Adaptační kurz 2denní 

5. ročník Šikana a Kyberšikana 

říjen 8. ročník Trestní odpovědnost mládeže 

3. ročník Bezpečné chování 

I. stupeň Týden zdravého životního stylu 

II. stupeň Týden zdravého životního stylu 

listopad 2.–9. ročník Na vlnách přátelství 

2.–3. ročník,  
 
6. A, 6. B, 7. A  

Bezpečné chování 

7. C Kde se vzali? 

6. C, 6. D Šikana a kyberšikana 

7. C Alenka v kraji zázraků – Divadlo Hybernia 

9. A, 9. B Co teď? 

7. ročník 3P 

7. – 8. ročník Besedy OSPOD 

prosinec 7. B, 7. C Bezpečné chování 

6. A, 6. B, 7. A Vztahy ve třídě 

7. B, 7. C Proč s tím vlastně někdo začíná? 

8. ročník Partnerské vztahy a sex 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

28 

  

7. ročník Kde se vzali? 

9. C Co teď? 

leden  
8. A, 8. B, Nebezpečný mobil 

6. C Preventivní program 

únor 8. ročník Úřad práce - beseda 

březen 3., 4., 5. ročník Dopravní hřiště - praxe 

3., 4., 5. ročník Dopravní hřiště – teorie (ve třídách) 

ŠD Bavíme se sami 

6. – 9. ročník Projektový den – sportovní, prevence rizikového chování 

duben 9. A Městský soud – exkurze na jednání 

6. - 9. ročník Naše Konopiště – projektový den 

1. ročník Smajlík na cestách 

květen 9. B Městský soud – exkurze na jednání 

5. ročník Dopravní hřiště 

1., 2. ročník První pomoc se záchranářem Markem 

2., 3. ročník Den s Policií 

červen 4. ročník Den dětí s Lesy ČR 

1. - 9. ročník Chráníme sebe i přírodu 

6. ročník Den závislostí - prevence 

 

Ve škole mají žáci k dispozici „Schránku důvěry“, která je školním metodikem prevence vybírána 

1x týdně.  

 

Název Akce/Projektu  PODPORUJEME PREVENCI 

Realizace září – prosinec 2017 

Evidenční číslo Akce/Projektu SVČ/PPP/032346/2017 

 

Cíle a přínosy akce/projektu 

Cílovou skupinou byli žáci 6. – 9. tříd a pedagogové 2. stupně. Cílem bylo zkvalitnění 

preventivní práce na naší škole. Projekt byl prospěšný pro udržení komplexního přístupu 

k prevenci rizikového chování ve škole. Důležitým dopadem je také zlepšení vztahů mezi 

žáky a pedagogy. Plní se předpoklad, že se postupně zlepšují vztahy ve vrstevnickém 

kolektivu, došlo ke stmelení kolektivů v jednotlivých třídách. Prostřednictvím aktivit projektu 

se zlepšilo klima školy, zlepšily se vztahy mezi žáky a posílila se sounáležitost mezi třídním 

kolektivem a pedagogem.  

Dané téma vybíral/a třídní učitel/ka na základně zkušeností a poznatků o své třídě: program 

byl uskutečněn v listopadu a v prosinci 2017. 

6. ročník: Vztahy ve třídě 

 Vztahy jako důležitá součást „chození do školy“ – Jaké mám vztahy ve třídě? 

Co mohu udělat pro rozvíjení vztahů mezi spolužáky já? 

7. ročník: Proč s tím někdo vlastně začíná? 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

29 

  

 nelegální návykové látky, jejich charakteristiky, rizika a účinky, důvody, proč 

lidé začínají tyto látky užívat. 

8. ročník: Partnerské vztahy a sex 

 Prevence rizikového chování sexuálního chování podruhé – tentokrát více na 

téma antikoncepce, volba partnera, zákonná hranice, drogy a sex,  

a další. 

9. ročník: Co teď? 

 Rozhodování ve složitých životních situacích, co při něm hraje roli (hodnotový 

žebříček, předsudky), hledání společného řešení a schopnost domluvit se na 

něčem v třídním kolektivu. 

a) Činnost výchovné komise (VK) 

 

Výchovná komise se scházela v tomto pololetí nepravidelně. Jednotliví členové se účastnili 

pohovorů  

s rodiči, jako zástupci výchovné komise. V rámci pohovorů se projednávalo zajištění péče o žáky  

s poruchami učení a poruchami chování, akce z oblasti prevence, nevhodné chování žáků (viz 

zápisy  

z pohovorů s jejich rodiči), aktivity v rámci přechodu našich žáků na střední školy a záškoláctví. 

Nejčastěji se projednávalo v 1. pololetí: 

 Nevhodné chování ke spolužákům – 3x 

 Krádež v šatně (ve třídě) – 3x 

 Postavení žáka ve třídě a vztahy v třídním kolektivu – 2x 

 Přinesení a použití pyrotechniky v prostorách školy – 1x 

 Upozornění na sebepoškozování žáka a změny chování – 2x 

 Příchod na vyučování pod vlivem alkoholického nápoje – 2x 

 Prokazatelné kouření v prostorách školy – 1x 

 Záškoláctví – 1 hodina – 1 žák  

Provedení Sociogramu ve třídách (Mgr. Veronika Švarcová – výchovný poradce pro I. stupeň):  

6. B, 8. B 

Nejčastěji se projednávalo ve 2. pololetí: 

 Nevhodné chování ke spolužákům – 4x 

 Krádež pomůcek ve třídě – 1x 

 Postavení žáka ve třídě a vztahy v třídním kolektivu – 8x 

 Projednání velmi slabého prospěchu – 5x 

Mgr. Ludmila Motyčková – předseda výchovné komise, výchovný poradce pro II. stupeň  

PaedDr. Hana Procházková – ředitelka školy, školní metodik prevence 

PhDr. Eva Eliášová – zástupce pro I. stupeň, speciální pedagog 

Mgr. Veronika Švarcová – výchovný poradce pro I. stupeň 

Mgr. Pavla Plavcová – speciální pedagog 

Monika Šubrtová – vedoucí ŠD 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

30 

  

 Nevhodné chování k vyučujícím a panu školníkovi – 4x 

 Nekázeň při vyučování a o přestávkách – 1x 

 Zapomínání pomůcek na vyučování, neplnění zadaných úkolů – 7x 

Provedení Sociogramu ve třídách (Mgr. Veronika Švarcová – výchovný poradce pro I. stupeň): 2. 

C. 

Jednotliví členové se účastnili pohovorů se zákonnými zástupci, jako zástupci výchovné komise.  

Výchovná komise projednala jednotlivé případy a vyslovila jednoznačný souhlas s návrhem 

opatření pro jednotlivé žáky, který je v souladu se Školním řádem a Pravidly výchovných 

opatření. 

b) Prevence realizovaná školou 
Prevence sociálně patologických jevů byla jako vždy součástí pedagogické práce. Úkoly 

prevence jsou u nás začleněny do tematických plánů vyučovacích předmětů: 

 

Vyučující 1. a 6. ročníků absolvovali se svými žáky adaptační soustředění a kohezní výjezdy. 

Součástí preventivní práce je i oblast EVVO, která se řídí vlastním plánem. V rámci EVVO se 

ve škole uskutečnil i letos projekt Týden zdravého životního stylu. 

Prevenci studijního selhávání – především při vstupu do 1. třídy jsou věnována setkání  

v rámci projektu „Hrajeme si na školu“. Proběhlo 9 setkání s budoucími prvňáčky, formou her, 

písniček a říkadel. 
 

• cizí jazyk 

• tělesná výchova 

• výtvarná výchova 

• člověk a jeho svět 

• pracovní výchova 

I. stupeň 

• chemie 

• výchova k občanství a ke zdraví 

• pracovní činnosti 

• přírodopis 

• tělesná výchova 

• seminář a praktika z přírodovědných předmětů 

• výtvarná výchova 

• dějepis 

• zeměpis 

II. stupeň 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

31 

  

G  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM  
ROCE 2017/2018 

G.1 LEGISLATIVA 

Proč se nebát šablon a jak na ně 1 

Výjezdní seminář pro ředitele škol (ZŠ, MŠ) 1 

Seminář ke zvládnutí GDPR  2 

Seminář VISK jaro 2018 – ICT, matematika a další šablony 1 

Závěr roku v účetnictví příspěvkových organizací 1 

  

G.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  

Na vlnách přátelství – ve spolupráci s projektem proti šikaně „Nenech to být“ 1 

Úloha školního metodika prevence ve školním poradenském pracovišti 1 

Bezpečné klima školy a školní metodik prevence 1 

 

G.3  INTEGRACE, INKLUZE  

Podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 1 

Včelka učí číst a psát! Výuková podpora žáků s rizikem rozvoje dyslexie 2 

Žák se speciálními vzdělávacími potřebami v běžné škole 2 

Indikace a kontraindikace metod výuky českého jazyka u žáků v počátečních 
ročnících základního vzdělávání, zejména u těch, kteří mají obtíže dyslektického 
charakteru 

1 

Signály SPU na počátku školní docházky  
(Test rizika poruch čtení a psaní pro rané školáky)  

2 

 

G.4  PRO CELÝ PEDAGOGICKÝ SBOR  
Zvládání náročných situací při komunikaci se žákem a rodičem 

Urbanův kreativní test – ladění osobnosti 
45 

    

G.5  OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM 

APROBACÍM,  SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM  
 

Výuka AJ pro děti do 8 let věku – II.       2 

Storage and Computer with Windows Server 2016     1 

Pohybové hry         13 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

32 

  

Diagnostika třídních kolektivů       1 

Inspirace pro zkvalitňování výuky přírodovědných předmětů a matematiky  3 

Dnešní svět v souvislostech       1 

Počítač ve škole        1 

Konference o polytechnickém vzdělávání a podpoře kompetencí k podnikavosti,  

iniciativě a kreativitě        1 

Metodický seminář eTwinning pro pokročilé     1 

Burza nápadů učitelů chemie I       2 

Fakultativní informační e-learningové vzdělávání     2 

Podpora komunikačních dovedností dětí a žáků MŠ 1. stupně ZŠ – logopedický  

asistent         1 

Diagnostika třídních kolektivů dotazníky B-3 a B-4     1 

Inspirace pro zkvalitňování výuky matematiky a přírodovědy    2 

Nové metody výuky holocaustu       1 

Xmas Greetings        1 

Aplikace nového značení dle předpisů ve výuce chemie II    1 

Let´s Motivate 2017        1 

Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí – základní vzdělávání 3 

Studium pro výchovné poradce       1 

Kurz bruslení         4 

Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí    4 

Setkání s literaturou pro děti a mládež      1 

Aktuální problémy výuky ruského jazyka      1 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

33 

  

H ÚDAJE O AKTIVITÁCH  

A PREZENTACI ŠKOLY NA  
VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM  
ROCE 2017/2018 

viz př. č. 7 - výběr z aktivit, ale všechny aktivity jsou k nahlédnutí na www.zsben.cz 

Prezentace činnosti školy v tisku – př. č. 11 

- Slavnostní vyřazení 9. roč. – tělocvična 28. 6. 2018  

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

34 

  

Školní časopis LABYRINT 
I v letošním roce byl na naší škole otevřen pro 

žáky 4.–9. ročníku nepovinný předmět Literární 
činnosti, který má za úkol vydávat školní časopis 
Labyrint. Letošní redakce byla tvořena 16 členy 
(jeden redaktor se v pololetí odhlásil). Redakční 
rada se pravidelně scházela každou středu od 7,00 
hodin v učebně počítačů 2. stupně. Celkem byla 
vydána 4 čísla a poslední letní číslo bylo doplněno o 
přílohu věnovanou oslavám stého výročí vzniku naší 
republiky. 

 
Redakční rada  
V prvním pololetí se do redakční rady postupně 

přihlásilo 15 členů. Vedoucí časopisu byla Mgr. 
Kamila Stolařová. Redaktoři se předchozí školní rok 
opět zapojili do soutěže Školní časopis roku 2018. 
Vyhlašování celostátního kola se vždy koná na konci 
kalendářního roku. My jsme do něj postoupili 
s tištěným časopisem (v krajském kole jsme získali 
1. místo za TITULKU) a v do- 
plňkovém kole jsme postoupili i s naším webovým 
časopisem. Vyhlášení se konalo v Brně  
10. listopadu 2017 a zde náš tištěný časopis 
vyhrál 1. místo v republice. Během října, listopadu 
a prosince redaktoři s paní učitelkou Stolařovou 
organizovali každoroční soutěž Dukla má talent VI. 
(viz níže) 

 Jak již bylo zmíněno redakční rada se ve druhém 
pololetí školního roku 2017 - 2018 skládala z 15ti 
členného týmu, v jehož čele jsou dva zvolení 
šéfredaktoři. Prvním šéfredaktorem je Lukáš Čuřík z 
8. A a druhým Matěj Kačenga z 8. B. Externím 
pracovníkem časopisu je David Veselý. Vedoucí celé redakce je Mgr. Zlatuše Houdková, 
správcem webové verze časopisu je pan zástupce Mgr. Lubor Brázda.  

Tištěná verze časopisu 
Redakční rada vydala v tomto školním roce celkem 4 čísla (v každém ročním období jedno) a 

jednu přílohu věnovanou oslavám stého výročí vzniku naší republiky. Časopis je doplňován 
obrázky a fotografiemi, obsahuje v průměru 20 stránek a je vydáván v nákladu 40 ks, které se 
rozdávají zdarma do jednotlivých tříd a členům redakční rady. Tisk barevného časopisu nám 
zajišťuje společnost LEKIS s. r. o. 

Webová verze časopisu 
I letos kromě tištěného časopisu pracovala redakční rada na webové verzi. Hned na začátku 

školního roku prošel web kompletní změnou vzhledu a spoustou úprav, které web vyzdvihly.  

Soutěž školních časopisů 

4. května 2018 proběhlo na Vyšší odborné škole publicistiky v Praze slavnostní vyhlášení 
soutěže Školní časopis roku 2018. Tištěná verze Labyrintu dostala zvláštní cenu poroty 
a v kategorii webových časopisů jsme obsadili krásné 3. místo.   

Redakční rada časopisu  

za rok 2017/2018 

Mgr. Kamila Stolařová, 

Mgr. Zlatuše Houdková  

(vedoucí redakční rady LŠČ) 

Lukáš Čuřík   8. A 

Matěj Kačenga   8. B 

Veronika Ráblová   9. C 

Martin Popovský   8. A 

Denisa Hebíková   8. B 

Tomáš Valihun   8. B 

Petr Hobza    8. A 

Šárka Newirthová  7. A 

Vlasta Horáková   7. A 

Richard Tobolík   6. D 

David Šmajstrla   6. D 

Ondřej Khandl   5. C 

Procházková Zuzana  5. C 

Kristina I. Chawner  4. D 

Nela Kačengová   4. D 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

35 

  

 

Ocenění našeho školního časopisu Labyrint 

 

 Spolupráce s Radničními listy 

Členové naší redakční rady pravidelně přispívají svými zprávami do Radničních listů. 

 Celoškolní soutěž Dukla má TALENT V. 

Dne 22. listopadu se v tělocvičně Základní školy Benešov, Dukelská 1818 uskutečnilo finále 

celoškolní soutěže Dukla má talent V. Jak je z názvu patrné, jednalo se již o 5. ročník této, 

zvláště na 1. stupni, oblíbené akce. Celou soutěž organizují redaktoři školního časopisu 

Labyrint spolu s vedením školy. Do 1. kola se letos přihlásilo více jak 60 dětí se 40 

vystoupeními. Zapojit se mohly děti jako jednotlivci i jako skupiny. Z 1. kola porota vybrala 

16 finalistů, kteří měli za úkol připravit si další představení. V obou kolech děti předvedly 

moc pěkná vystoupení a bylo vidět, že mají velký talent na zpěv, tanec, karate, hru na 

hudební nástroje nebo třeba přednes. Proto měli porotci, jako každý rok, velmi těžký úkol 

vybrat mezi finalisty ty nejlepší. Nakonec porota ve složení - PaedDr. Světlana Mixánová, 

Mgr. Eva Pojerová, Mgr. Jana Uhrová, Zuzana Procházková a Ondřej Khandl z 5. C vybrala 

první tři místa, k tomu 2 soutěžící získali Zvláštní ocenění poroty. O přestávce také hlasovali 

diváci, kteří zvolili Cenu publika.  

VÝSLEDKY 

1. místo 
 
2. místo 
 
 
 
 
3. místo 

Hauzarová K. z 2. D – přednes 
 
družina č. 7 (Žížalová M., Fantová B., Šejstalová S., Trojanová K., 
Šmajstrlová T., Procházková J., Houzarová E., Málková A. – 
žákyně    3. C a 3. E) - tanec  

 

 Šarfová B. z 5. C – hra na příčnou flétnu 

Zvláštní cena poroty Jelínková N. z 1. B – recitace  
Kříž M. z 3. A – zpěv 

Cena publika družina č. 7 (Žížalová M., Fantová B., Šejstalová S., 

Trojanová K., Šmajstrlová T., Procházková J., Houzarová E., 
Málková A. – žákyně 3. C a 3. E) - tanec  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

36 

  

 Celý program moderovaly Šárka Neuwirthová a Vlasta Horáková ze 7. A, vyhlásit vítěze 

přišla paní ředitelka Hana Procházková a také bývalý šéfredaktor časopisu Labyrint David 

Veselý, který soutěž na naší škole začal organizovat. 

 Spolupráce s přípravnou třídou 

V prvním pololetí jsme měli hodně práce se soutěží Dukla má talent a se zapojením 

nových redaktorů, s úpravou webu apod., takže jsme se nestačili věnovat přípravné třídě 

jako v předchozích letech. Před Vánoci nás přípravná třída navštívila při naší ranní 

schůzce a společně jsme tvořili webový časopis.  

 

 

Environmentální výchova a osvěta 

Exkurze a výukové programy 
 Přednáška a exkurze s průvodcem na téma KRNAP v rámci turistického kurzu 

v Krkonoších → třídy 8. A a 8. B 

 Hořká chuť čokolády – program Ekocentra Vlašim → 8. třídy 

 Po stopách Mikeše – městská knihovna→ 1. třídy 

 Krkavcovití – přírodopisný program → 3., 5., 7. třídy 

 Naše smysly – výukový program ekocentra Hrachov → 2. třídy 

 Škoda auto – exkurze → 9. třídy 

 Co se skrývá na dně – program ekocentra Vlašim → 7. třídy 

 Kohezní výjezd žáků 6. tříd → Monínec 

 Adaptační kurz žáků 1. tříd 

 Exkurze Hrusice →7. třídy  

 Dopravní hřiště → 4. a 5. třídy 

 Bezpečné chování → 1. – 3. třídy 

 Ekocentrum Hrachov → I. stupeň 

 Zotavovací akce 4. třídy 

 Turisticko-výtvarný kurz → 5. třídy 

 Šikana a kyberšikana  

 ČOV Benešov → chemie 8. třídy  

 Trestní odpovědnost → 8. a  9. třídy 

 Bavíme se sami → ŠD 

 Mikulášské čtení 

 Jak chutná prales – Ekocentrum Vlašim → 6. třídy 

 Výr Kuba – Ekocentrum Vlašim → přípravka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

37 

  

 Den s Policií ČR → 4., 5. třídy 

 Městský soud → 9. třídy 

 Exkurze Blaník → 6. třídy 

 Sázavský klášter → 8. třídy  

 Na vlnách přátelství→ koncert v rámci prevence 

 Rybářská soutěž Soutice 

 Planetárium Praha → 4. třídy 

 Motivační hra o starověku 

 Benešovský běžecký festival 

 Konopiště → 5. třídy, přípravka 

 Vánoce v Ekocentru – Vlašim → 2. třídy 

 ZOO Praha – výtvarně – přírodovědná exkurze 9. třídy 

 Hrajeme si pohádku – knihovna Benešov → 1. třídy 

 LVK Strážné – přednáška Horské služby → 7. třídy 

 Čapí hnízdo – výukový program pro 1. a 5. třídy 

 Anglické divadlo → 2. stupeň, 4. a 5. třídy 

 Výchovný koncert → 7. a 8. třídy 

 Smajlík na cestách → Policie ČR 

Projekty 
 Celoškolní projekt Týden zdravého životního stylu (říjen 2017) 

 Ke Dni Země se konal 21. 4. 2018 projektový den pro žáky 8. ročníku pořádaný VOŠ  

a SZeŠ Benešov. Žáci byli seznámeni např. s problematikou biopaliv a řešili různé kvízy 

s přírodovědnou tématikou. 

 Dne 21. 6. 2018 se konal každoroční celoškolní projekt „Chráníme sebe i přírodu“ – 

v areálu zámeckého parku v Konopišti se jednotlivé třídy vystřídaly vždy na třech 

stanovištích s ekologickou nebo sportovní tematikou. Některá stanoviště pro své mladší 

spolužáky připravili žáci 9. tříd. 

 Projektový den Vánoce → I. stupeň 

 Projektový den Velikonoce 1. – 5. třídy 

 Projekt Fandíme zdraví 

 Projekt – Dopravní výchova s Besipem → 3., 4., 5. třídy 

 Vánoční jarmark 

 Alkohol – prevence → 9. třídy 

 Lesy ČR → 4. třídy 

 Jarní akademie → 23. 5., 24. 5.                                   

 Projekt Noc s Andersenem 

 Dukla má talent 

 Den otevřených dveří 

Sběr surovin 

Třikrát do roka byl organizován bleskový sběr papíru školou. Výsledky byly hodnoceny v 

kategoriích: 1. - 2. tř., 3. - 5. tř., 6. - 7. tř., 8. - 9. tř. Vždy 3 nejlepší třídy dostaly sladkou odměnu. 

Dále sbíráme hliník (nasbírali jsme 394 kg), v rámci projektu „Recyklohraní“ vysloužilé 

elektrospotřebiče a baterie.  

Elektroodpadu jsme odvezli 4 sběrné nádoby. 

Baterií jsme tentokrát nasbírali 6 kontejnerů. 

Pomohli jsme s úklidem parku v Konopišti. Do akce Naše Konopiště se 18. 4. 2018 zapojili žáci 

šestých, sedmých, osmých a devátých tříd. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

38 

  

Projekt RECYKLOHRANÍ 

Odevzdali jsme 6 kontejnerů vybitých baterií a rovněž asi 30 kg vyřazených drobných spotřebičů.  

Zapojili jsme se také do sběru tonerů a nasbírali jsme 1 kontejner. 

Za body získané i v předešlých letech jsme objednali odměny pro nejlepší sběrače. 

Od března 2016 jsme držiteli titulu „Škola udržitelného rozvoje Středočeského kraje“ –  

1. stupeň, který uděluje každoročně Klub ekologické výchovy. Titul je propůjčen na období 2016 

– 2018 a uděluje se za činnost školy v oblasti výchovně vzdělávací, zdraví a životního stylu a 

oblasti ekologizace školy. 

Přípravná třída  
Do přípravné třídy ve školním roce 2017/18 chodilo 14 dětí (11 chlapců a 3 dívky) s odkladem 

školní docházky. Vzdělávání probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro přípravnou 

třídu „Mezi školáky“, který respektoval vzdělávací potřeby dětí a jejich individuální tempo zrání.  

Program byl nastaven tak, aby pomohl vyrovnat nedostatky, které byly příčinnou odkladu školní 

docházky, a aby děti mohly získat potřebné kompetence pro nástup do 1. třídy. Děti se během 

roku vzdělávaly formou měsíčních projektových bloků s názvy: Mezi školáky, Mezi dospěláky, 

Horáček má angínu, Kouzlo Vánoc, Doba ledová, V divadle, Pes Jonatán, Planeta Ťap-ťap, 

Babočka admirál a Mezi piráty, v rámci kterých pravidelně navštěvovaly a využívaly IKC, 

tělocvičnu, venkovní hřiště a společenskou místnost.  

Realizovány byly dva celoroční projekty: Kalendář přírody a Jazýček – logopedická prevence. 

V průběhu roku děti navštívily dvě divadelní představení v Praze, Městskou knihovnu 

v Benešově, Muzeum umění a designu – benešovské podzemí Experimentu, Muzeum 

Podblanicka, Pěnkavův dvůr, dvakrát navštívily Ekocentrum ve Vlašimi (polytechnická 

výchova, ekologický program Výr Kuba), Konopiště a výlet do parku Zeměráj v Kovářově. 

Pravidelně se účastnily výtvarných soutěží a výstav vyhlášených DDM Benešov.  

Přípravná třída se zapojila do akcí školy – Týdne zdravého životního stylu, Čertího bálu se ŠD, 

Vánočního jarmarku, Maškarního bálu se ŠD, Noci s Andersenem, Jarní akademie, bleskových 

sběrů papíru a akce Chráníme sebe a přírodu.  

Během roku proběhlo několik společných akcí se žáky 6. a 9. tříd (vánoční dílny a tvoření ke Dni 

matek). Pro rodiče přípravná třída připravila dvě besídky – vánoční a závěrečnou, spojené 

s posezením, na které děti upekly perníčky ve cvičné kuchyni školy.  

 
 Vánoce pro opuštěné pejsky 

Stejně jako loni uspořádala i letos třída 7. C vánoční sbírku pro opuštěné pejsky. Od 4. 
prosince vybírali piškoty, konzervy a další dobrůtky a 21. prosince je společně dopravili do 
Psího útulku v Maršovicích. 

 
 Kohezní víkend  

V rámci primární prevence šikany a sociálně patologických jevů žáci 6. tříd strávili víkend  
s preventistou soc. pat. jevů  a se svým třídním učitelem na Monínci. Dvoudenní pobyt byl 
zaměřen na vytvoření zdravých kamarádských vztahů ve třídě, které by měly přetrvat až do 
konce školní docházky. 

 
 Klub mladého diváka  

V tomto školním roce  žáci v rámci KMD jezdili na divadelní představení do Prahy. Členy 
KMD se  stali žáci z těchto tříd: 6. A, 7. C, 8. A, 8. B, 8. C, 9. A, 9. B a 9. C v celkovém počtu 
42. Zúčastnili se čtyř divadelních představení. 

  9. 12. 2017 -  DIVADLO  ABC – ČESKÉ VÁNOCE 

  31. 1. 2017 - DIVADLO V DLOUHÉ – TAJNÝ DENÍK ADRIANA MOLEA VE VĚKU  

13 A ¾ 

 13. 2. 2018 - DIVADLO ABC – BEDŘICH SMETANA: THE GREATEST HITS 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

39 

  

 16. 5. 2018 - DIVADLO POD MINOR – HON NA JEDNOROŽCE 

Všichni žáci prožili pěkné kulturní zážitky. Vedoucí: Mgr. Ludmila Motyčková, pedagogický 
dohled: Mgr. Hana Štanclová 

 
 Klub mladého čtenáře 

I letos pí uč. Alena Vaněčková pokračovala v organizaci prodeje knih a pořádání besed v IKC. 

 Akce Lesy ČR 
V pondělí 4. 6. 2018 se čtvrté třídy zúčastnily akce Lesy ČR. Program proběhl v parku 

Konopiště, kde žáci plnili různé soutěže, při kterých se dozvěděli zajímavé věci o myslivosti a 

o přírodě. Děti si také si vyzkoušely řezání dřeva, zatloukání hřebíků, střílení z laserové 

pistole a prohlídly si dravé ptáky. Celý program byl zakončen opékáním špekáčků.  

 Akce s Policií 
Sportovně charitativní akce PŘES BARIÉRY S POLICIÍ pro 9. ročníky (pořadatel Krajské 
ředitelství policie Středočeského kraje společně s Nadací Charty 77) 

 

 Pasování na rytíře čtenářského  
Žáci prvních tříd v týdnu od 28. 5. 2018 byli pasováni na rytíře Řádu čtenářského ve 

spolupráci s MÚ Benešov a s Městskou knihovnou v Benešově.  

 Noci s Andersenem 

Projektový den pro 1. stupeň a žáky 6. tříd se uskutečnil 23. a 24. 3. 2018 

 

 Vánoční jarmark  

6. 12. 2017 pořádaný školou společně s Unií rodičů.  Návštěvníci si mohli nejen prohlédnout, 

ale i za symbolickou cenu zakoupit výrobky našich žáků – např. perníčky, keramické výrobky, 

ozdoby, zdobené krabičky a další vánoční dekorace z přírodnin. Z výtěžku přispíváme 

na  vzdělání indickému chlapci a také přispíváme na život ocelota stromového v pražské 

ZOO.  

 

 Jarní akademie  
Každé dva roky pořádá Základní škola Benešov, Dukelská Jarní akademii. Letos se 
uskutečnila 23. a 24. května 2018 vždy od 17:00 v tělocvičně školy. Program byl rozdělen na 
dvě části. Jako první vystoupil I. stupeň a „přípravka“. Druhý den v programu pokračovali žáci 
z II. stupně. Motto letošní akademie bylo: „Oslavy ČR očima dětí.“ 

 
 

 Prvňáčci pravidelnými diváky městského divadla 
Od počátku roku 2018 žáci z 1. B spolu s třídní paní učitelkou navštěvovali každý měsíc 

dětská divadelní představení pořádaná městem Benešov. 

Divadlo se stalo velmi oblíbenou společenskou událostí celé třídy. Děti mu podřizovaly svůj 

pravidelný rozvrh aktivit, často i plány rodičů. Zkrátka, jeden podvečer v měsíci patřil kultuře 

sdílené třídním kolektivem. 

Samotní rodiče tuto aktivitu velice kvitovali. Plánem všech je pokračovat v navštěvování 

městského divadla ihned od počátku dalšího školního roku. 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

40 

  

 

Členové ŽÁKOVSKÉ RADY 
 

Starosta Tomáš Kubů 
 

3. A Martin Brejla Jakub Dvořák 

3. B Veronika Janoušková Tomáš Bláha 

3. C Zuzana Táborská Adéla Turčíková 

3. D Lucie Novotná Adriana Koukolová 

3. E Elen Houzarová Tereza Dvořáková 

4. A Sára Havelková 
 

4. B Vojtěch Uhlarik Beáta Vršecká 

4. D Petr Chlada 
 

5. A Adéla Řeháková Barbora Barnová 

5. B Sofia Jill Mneev Michaela Čuříková 

5. C Filip Bláha Sofie Asatiani 

6. A Kryštof Jelínek Vojtěch Táborský 

6. B Kristýna Šahinová Jan Mikolášek 

6. C Klára Pohunková Matyáš Bareš 

6. D Tereza Podoláková David Šmajstrla 

7. A Filip Doksanský Šárka Neuwirthová 

7. B Stanislav Rezek Richard Kubík 

7. C Tomáš Bartoš 
 

8. A Zachariáš Samuel Trojánek Lukáš Čuřík 

8. B Tomáš Fejtek Martin Bukovaz 

8. C Matěj Pokorný Helena Šabatová 

9. A Eliška Podoláková Jakub Burian 

9. B Tomáš Kubů Ondřej Soucha 

9. C Gabriela Nela Máslová Monika Pojerová 

 
Vyhlášení a vyhodnocení soutěže:  

 Nejkrásnější vánoční výzdoba ve třídě 

 Nejkrásnější velikonoční výzdoba ve třídě 

 Zpívej – soutěž byla určena pro žáky školy 

 Zábavná hodina pro přípravnou třídu 

 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

41 

  

Další aktivity: 
 Tematická odpoledne pro žáky prvního stupně byla zaměřena jak na sportovní aktivity, tak na 

tvořivé aktivity (sportovně zábavné odpoledne pro žáky druhých tříd, tvořivé odpoledne pro 
žáky ze 3. ročníku). Děti ze třetího ročníku vytvářely přáníčka a dárečky ke Dni matek.  

 Spolupráce při vyhodnocování soutěže PF 2018 

 Pomoc při Dni otevřených dveří – únor 2018, zástupci byli průvodci školou pro veřejnost 

 Pomoc při akci ZÁPIS DĚTÍ DO 1. tříd – duben 2018 

 Sbírka pro psí útulek v Maršovicích 

 Adopce na dálku – příspěvek indickému chlapci  

 Adopce zvířete v ZOO PRAHA – ocelot stromový (naše škola bude každoročně přispívat na 
krmivo)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

42 

  

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY   

                                                                                                                                                        

Ve školním roce 2017/18 se žáci naší školy zapojili do několika 

mezinárodních eTwinningových projektů.  

 

Žáci 9. A a 9. B spolupracují na projektu „Perly ruské animace“ s partnery z Polska, Litvy, 

Lotyšska, Ukrajiny, Gruzie a Finska. Projekt byl zahájen v říjnu letošního školního roku  

a zaměřuje se na ruskou filmovou tvorbu pro děti. Tematicky se tak včlenil do projektové výzvy 

roku 2018 „Kulturní dědictví“. Projekt je veden v ruském jazyce a deváťáci si tak v praxi osvojují 

nové řečové dovednosti a návyky. Zároveň si rozšiřují slovní zásobu a učí se mnoho nových 

frází a slov. V únoru proběhla v rámci projektu videokonference s partnery z Litvy, která 

dokázala, že v poměrně krátkém časovém období – děti se učí ruštinu druhým rokem, jsou žáci 

schopni domluvit se s kamarády z jiné země v cizím jazyce.  

Třídy 8. A a 8. C vstoupily do projektu „Pozdravíme se“. Projekt je také v ruštině, a ačkoli v 

tomto roce teprve začínají s výukou ruského jazyka, zvládnou se představit a říci o sobě základní 

informace. Žáci si vyměnili s partnery pohlednice a dárky a nyní se připravují na výrobu přání k 

Velikonocům pro své kamarády. Ve spolupráci bychom rádi v nějaké podobě pokračovali i v 

příštím školním roce.  

Třída 7. A spolupracuje od začátku školního roku na novém projektu “Svět muzea“, kde 

představuje svým partnerům Muzeum designu a umění v Benešově. V projektu se žáci 

seznamují s historií muzejnictví, světovými i českými muzei, jejich sbírkami a exponáty. Své 

poznatky a zkušenosti si vyměňujeme se svými partnery z jiných zemí. Projekt je veden ve dvou 

jazycích, partneři si mohou vybrat, zda chtějí pracovat v ruském nebo anglickém jazyce. 

Sedmáci zatím druhý cizí jazyk nemají, proto používají jako komunikační prostředek jazyk 

anglický. Naši sedmáci připravili pro své kamarády krásné prezentace o benešovském muzeu a 

jeho nejzajímavějších exponátech. Nakreslili také v rámci projektu zdařilé obrázky muzea  

a prezentují je na výstavce v budově školy. Projektová práce je baví, protože nenásilně  

a zajímavou formou mají možnost si osvojit a upevnit řečové návyky a dovednosti a zároveň 

poznávají nové kamarády z jiných zemí.  

Čekání na Vánoce si prvňáčci z 1. C zkrátili prací na e-twinningovém projektu „Christmas 

tradition around Europe.“ Díky němu měli možnost nejen ukázat, jaké jsou naše vánoční  

a předvánoční tradice, ale také poznat tradice jiných zemí prostřednictvím spolupráce  

s partnerskými školami v Itálii, Francii a ve Španělsku.  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

43 

  

 

 

NA VLNÁCH PŘÁTELSTVÍ 

Žáci 2. – 9. tříd se zúčastnili výchovně motivačního koncertu „Na vlnách přátelství” hudební 

kapely HIGH VIBES. Hlavním tématem programu bylo přátelství a také oblasti, které ho ničí, jako 

je šikana, sociální sítě a nesprávné využití volného času. Celý koncert byl interaktivní, žáci se 

plně zapojili do samotného průběhu v rámci soutěží. 

 

ZEMĚPISNÁ SOUTĚŽ EUROREBUS  

 

Byli jsme ve finále 

Ve školním roce 2017/2018 probíhal již 23. ročník soutěže EUROREBUS a Eurorebus Junior.  

Žáci naší školy se této soutěže zúčastnili již po dvacátédruhé. Do Celostátního finále Soutěže 

školních tříd 23. ročníku vědomostní soutěže EUROREBUS 2017/2018, které se konalo 5.,  

6. 2018 v TOP HOTEL Praha, se probojovalo ze 7. místa v krajském kole této soutěže družstvo 

ze 6. A. Zástupci třídy Kryštof Jelínek, Vojtěch Táborský a Šimon Vácha se utkali s dalšími 51 

družstvy v kategorii ZŠ01 z celé České republiky. Soutěžili nejen za svoji třídu, ale také za 

celou školu.  Obsadili celkově 19. místo, mezi základními školami byli na 4. místě. 

Do Celostátního finále 7. ročníku soutěže Eurorebus Junior postoupilo družstvo z I. stupně.  

Z 5. C F. Bláha, ze 4. C J. Brabec a ze 3. a J. Dvořák. Vedli si velmi dobře. V konkurenci 40 

týmů se umístili na 8. místě. 

Naše škola se umístila, jako již tradičně, mezi nejlepšími 100 školami v České republice. 

V celkovém pořadí tj. i s gymnázii jsme na 42. místě, mezi základními školami na 5. místě. 

Atmosféra Celostátního finále byla úžasná.  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

44 

  

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 

Okresní kolo: 

kategorie A: 11. místo Čechová  M. 

kategorie B: 6. místo Horáková V.  

kategorie C: 12. místo Kubů T., 25. místo Dvořák  J. 

PYTHAGORIADA   

Úspěšní řešitelé v 5. ročníku: postup do okresního kola 

Bláha  F., Kmotrasová  S., Janák  A., Barnová B., Burian J., Procházková Z., Vokál J.,  

Zelíková V. 

  

Úspěšní řešitelé v 6. ročníku: postup do okresního kola 

Táborský  V., Pohunková K.   

 

Úspěšní řešitelé v 7. ročníku: postup do okresního kola 

Hubáčková M., Klápová J., Kříž K., Mezerová K., Ottlová K., Šedivá J., Vrbová E. 

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA 
okresní kolo: 2. místo Koreš J. postup do krajského kola;  5. místo Babiš D. 
 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 
 
Okresní kolo: kategorie Z5 

2. - 3. místo Bláha F. - úspěšný řešitel     

4. - 8. místo Mneev S. J. - úspěšný řešitel      

9. - 10. místo Procházková Z. - úspěšný řešitel      

11. - 17. místo Šarfová B. - úspěšný řešitel 

18. - 25. místo Zelíková V. - úspěšný řešitel    

 

Okresní kolo: kategorie Z9 

4. - 6. místo Dosoudilová V.  
 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ KLOKAN 2018 
Cvrček (2. - 3. třída) 

1. místo Dvořák J. → 86 bodů 

2. místo Bednářová V. → 78 bodů 

3. místo Nováková L. →79 bodů 

 

Klokánek (4.-5. třída) 

1. místo Bláha F. → 109 bodů 

2. místo Burian J. → 108 bodů 

3. místo Procházková Z. → 105 bodů 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

45 

  

 

Benjamin (6. - 7. třída) 

1. místo Šedivá J. → 80 bodů 

2. místo Vrbová E. → 75 bodů 

3. - 4. místo Táborský V. → 74 bodů 

3. - 4. místo Ottlová K. → 74 bodů 

  

Kadet (8. - 9. třída) 

1. místo Prchlík A. → 79 bodů 

2. místo Dvořák J. → 78 bodů 

3. místo Lukeš M. → 75 bodů 

 

ÚČAST 4. – 8. TŘÍD V MATEMATICKÉ SOUTĚŽI PANGEA (pouze 1. Místa - školní kolo) 

4. třída: Záklasník R. 

5. třída: Zmatlíková C. 

6. třída: Purová N. 

7. třída: Šedivá J., Hubáčková M. 

8. třída: Kučerová A. 

9. třída: Provazník R. 

 
RYBÁŘSKÁ OLYMPIÁDA: 
Okresní kolo: 15. místo Kölbl P. postup do krajského kola 
 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ: DĚTSKÁ SCÉNA 2018 
Okresní kolo: Ernest R. postup do krajského kola 

OLYMPIÁDA Z ANGLICKÉHO JAZYKA 
Okresní kolo: kat. IA: 2. místo Ernest R. 

Okresní kolo: kat. IIA: 10. místo Čuřík L. 

OLYMPIÁDA Z NĚMECKÉHO JAZYKA 
Okresní kolo: 2. místo: Lázničková E 

 VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
Jsem v /Ne/bezpečí , pořádal DDM v Benešově a Město Benešov 

Vyhodnocení žáci naší školy: Ráblová V.; Papírníková A.; Kučerová K. 

II. stupeň 

KURZY TŘÍD S ROZŠÍŘENOU VÝUKOU TĚLESNÉ VÝCHOVY 

6. C   11. 6.–15. 6. 2018  Sportovní kurz, Častoboř 

7. C  13.1.–20. 1. 2018  Lyžařský výcvikový kurz, Strážné, Krkonoše 

8. C  11. 9.–15. 9. 2017  Cyklistický kurz, Dobronice u Bechyně 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

46 

  

8. C  12. 2.–16. 2. 2018  Kurz na běžkách, Lyžařská bouda, Krkonoše 

9. C  27. 5.–2. 6. 2018  Vysoké Tatry- Horný Smokovec; Slovensko 

 

BENEŠOVSKÝ ÁMOS 2018  

Město Benešov se rozhodlo již druhý rok ocenit práci těch nejlepších učitelů, a tak i motivovat 

ostatní. Pro školní rok 2016/2017 získali ocenění tito kolegové a kolegyně z naší školy:  

Ocenění za celoživotní přínos školství (síň slávy) → Mgr. Ludmila Dvořáková 

Pedagog roku z pohledu žáků (otevřená kategorie pro žáky) → Mgr. Jan Šťovíček  

(učitel Dě, Ze)  

 

Pedagog roku z pohledu ředitele za 1. stupeň → Mgr. Dana Hanušová 

Pedagog roku z pohledu ředitele za 2. stupeň → Mgr. Lenka 

Kunstová                                                 

OCENĚNÍ STŘEDOČESKÉHO KRAJE PRO NAŠE FLORBALISTKY, REDAKČNÍ RADU 

ČASOPISU LABYRINT A TOBIÁŠE TRUHELKY 

Dnes 18. prosince 2017 se uskutečnilo oceňování žáků Středočeského kraje za mimořádné 

úspěchy ve školním roce hejtmankou Jaroslavou Pokornou Jermanovou. Letos se tato akce 

konala na půdě Krajského úřadu 2016/17 Středočeského kraje v Praze. Program byl rozdělen na 

2 části. První začala od 10 hodin, zde byli oceněni žáci za vědomostní a literární soutěže. Druhá 

část vypukla ve 13 hodin, zde zasedli žáci a studenti, kteří vynikli ve sportovních soutěžích. 

V první části programu byla oceněna redakční rada časopisu Labyrint za úspěšnou 

reprezentaci Středočeského kraje ve školním roce 2016/2017 v celostátním kole soutěže Školní 

časopis roku a Tobiáš Truhelka, který byl oceněn za 2. místo v republice v soutěži Matematický 

klokan. Samotné poděkování probíhalo v zasedací místnosti, kde si všichni zúčastnění došli pro 

diplom a poukázky do Hervisu, které předával nový ministr školství Robert Plaga. Od jedné 

hodiny byly oceněny i naše florbalistky, které vyhrály 1. místo v republice (Máslová N., 

Zemanová L., Bubáková Š., Papírníková D., Šupková D., Dvoříková K., Podoláková E., 

Mezerová K., Mokrejšová N., Šedivá M., Radičová K.). Po obou částech bylo vždy připravené 

výborné občerstvení. 

OCENĚNÍ SCIO 

Naše škola má ve svých řadách žáky, kteří dosáhli výborného výsledku v Národním testování 

pro základní školy a odpovídající ročníky víceletých gymnázií, které proběhlo na podzim 2017. 

Ocenění se týká žáků: 

ČJ - Pohunková K.; Jelínek K. 

MA – Langerová B., Mikolášek J. 

OSP - Jelínek K. 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

47 

  

OCENĚNÍ ŽÁKŮ ZA VZORNOU REPREZENTACI ŠKOLY, MĚSTA BENEŠOV ZA ŠKOLNÍ 

ROK 2017/2018 
Náhradní tým na Republikové finále Poháru Rozhlasu 2018 – Atletika 6.- 9. třídy  

Šedivá J., Kučerová K., Ludvíčková P., Šnajdrová D., Vrbová E., Mašková B., Hacmacová L., 

Zídková M., Volfová E. 

6. místo v RF Přespolního běhu „Běháme s BK Tour“ 6. - 9. třídy 

 Šedivá J., Kučerová A., Kučerová K., Peterková E., Ludvíčková P., Šnajdrová D. 

Opakované umístění do 3. místa na krajském kole duatlonu, plavání 

 Růžička J. 

Za sportovní přínos a propagaci školy na poli sportovním, v současné době ME v triatlonu, 

Polsko 

 Lukeš M. 

8. místo v soutěži Eurorebus Junior  

Bláha F., Brabec J., Dvořák J. 

2. - 3. místo v matematické olympiády- kategorie 5. třída 

Bláha F. 

2. místo v soutěži v německém jazyce, okresní kolo 8. a 9. tříd 

Lázničková E. 

2. místo v chemické olympiádě, okresní kolo 8. a 9. tříd 

Koreš J. 

4. místo: Dopravní soutěž mladých cyklistů, okresní kolo- 5. třídy 

Vaněk M., Mádl J., Váňová K., Čechová K. 

1. - 2. místo v matematické soutěži Pythagoriáda, okresní kolo - 6. třídy 

Táborský V. 

2. místo v Anglické olympiádě 6. - 7. tříd 

Ernest R. 

Za včasné zavolání hasičů při požáru  

 Dvořáková T., Kucková K. 

 

Sportovní soutěže 
Sportovních soutěží bylo velké množství, a proto jsou zde uváděny jen některé výsledky. 
 

HRY VIII. ZIMNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE 2018 

Hry VIII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky se uskutečnily na sportovištích v 
Pardubickém kraji s olympijským centrem v Litomyšli. Pořadatelé vypsali 11 sportovních soutěží 
(alpské lyžování, běžecké lyžování, lední hokej, skicross, snowboarding, biatlon, krasobruslení, 
rychlobruslení, lyžařský orientační běh, taneční soutěž a šachy). 
Olympiády se účastnili i žáci naší školy: Jana Klápová – tanec; Kateřina Dvořáková – 

rychlobruslení; Tomáš Štolba – běžecké lyžování. 

ME V TRIATLONU 

Matěj Lukeš 11. – 17. 6. 2018 reprezentoval Českou republiku na ME v triatlonu (kategorie U17) 

 

I. stupeň 

 

GYMNASTICKÁ VŠESTRANNOST 
okresní kolo  kategorie 5. třídy 1. místo;  4. třídy 2. místo     
 

ATLETIKA VLAŠIM (běh 60 m, skok do dálky, hod míčkem) 

družstvo A 1. místo (Kupsa M., Ottlová Š., Čech K., Hebíková S., Smrž J., Žížalová M., Klečka 

B., Vašáryová J., Zawatzky L., Čuříková M.) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

48 

  

družstvo B 4. místě (Novák D., Pesrová N., Janota L., Vinterová L., Osička J., Málková A., Mařík 

J., Wollerová I., Mikšík M., Čechová D.) 

 

ATLETIKA- DĚTSKÁ ATLETIKA „NETRADIČNÍ DISCIPLÍNY” (hod pěnovým oštěpem, přeskoky 

SEM – TAM, slalomový běh, desetiskok a štafetový běh FORMULE) 
Kategorie 1. – 5. třídy 1. místo 
 

ŠTAFETOVÝ POHÁR VLAŠIM  
kategorie 1. - 5. tříd 4. místo 

 
FLORBAL „O NEVEKLOVSKÝ MĚŠEC“ 
Okresní kolo: kategorie 4. - 5. tříd 1. místo (Truhelková S., Vašáryová J., Smrž J., Zawatzky L., 
Král M., Mohr M., Mokoš V., Vyskočil K., Sochůrek O., Mazánek J., Pěch M., Peclinovský A., 
Mařík J., Brabec J., Klečka B., Nigrin L.) postup do krajského kola 
krajské finále: 9. místo (Truhelková S., Vašáryová J., Smrž J., Zawatzky L., Král M., Mohr M., 
Mokoš V., Vyskočil K., Sochůrek O., Mazánek J., Pěch M., Peclinovský A., Mařík J., Brabec J., 
Klečka B., Nigrin L.) 
 

DEN PLNÝ FLORBALU 
kategorie 2. - 5. třída: 1. místo (Smrž J., Pěch P., Walter Š., Mazánek J., Sochůrek O., Vyskočil 

K., Peclinovský A., Smrž J., Pejša D., Plavec M.) 

 

MINIBASKETBALOVÝ TURNAJ 
kategorie dívky: 3. místo  
kategorie chlapci: 1. místo 
 

TURNAJ JRNBA 
Machačová N.,  Flašíková A., Kupsová K., Šváchová A., Kačengová N., Čuříková M., Slavíková 
A., 
Rýd D.l, Urban J., Mařík J., Šremer A.,  Pěch M., Mikšík M., Kudibal A., Mikolášek J., Janovec 
D., 
Koudelka J. 
nejprospěšnější hráčka: Natálie Machačová 
 
 

FOTBAL MC DONALD´S CUP 
Kategorie 1. – 3. třída 3. místo 
Pěch O., Macek A., Janota L., Řepásek J., Ferančík M., Chobotský M., Vojta L., Brdek Š., 
Slepička Š., Drahota F., Kučera T., Rambousek D., Kupeček S., Kračmar A. 
 
Kategorie: Brejla M., Doksanský D., Chodora J., Bust T., Doležal J., Král R., Mikolášek J., Smrž 
J., Mor D., Dvořák s., Pejša D., Janovec D. 
 
Kategorie 4. - 5. třída 7. místo 
Král M., Rýdl D., Chvojka T., Peclinovský A., pěch M., Vondrák T. 
Mařík J., Nigrin L., Klečka B., Mazánek J., Vaner M., Vyskočil K., Smrž J., Vlach V. 

 

VYBÍJENÁ 
Okresní kolo: kategorie A - otevřená: 9. místo  

Okresní kolo: kategorie B - dívky: 5. místo 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

49 

  

II. stupeň 

GYMNASTICKÝ VÍCEBOJ  
kategorie 6. - 7. třídy: 1. místo Šnajdrová  D.;  2. místo Šedivá J.; 3. místo Kučerová K. 
kategorie 8. - 9. třídy: 4. místo Bartůšková L. 
kategorie Parkour: 1. místo Koukolová E., 2. místo Pojerová M. 
 

NOHEJBAL 
(Križko J., Bílek F., Stejskal M., Provazník R., Bukovaz L., Špírek J., Bára L., Šabat P., Šejstal 
T.)  
Pohár ČNS – základních škol – okresní kolo: 2. místo ZŠ Dukelská „B“ 

Pohár ČNS – základních škol – okresní kolo: 3. místo ZŠ Dukelská „C“ 

SÁLOVÁ KOPANÁ 
1. místo (Špírek J., Tesáček M., Križko J., Lukeš M., Šejstal T., Stolař J., Bára L., Bukovaz L., 
Provazník r., Šabat P., Stejskal M., Bílek F.) 
 

FUTSALOVÁ LIGA 7 
1. místo (Stolař a., Rozsypal D., Tesáček M., Dolanský T., Průša J., Muller D., Borovský O.) 
 
Futsalová liga 9 
1. místo (Križko J., Bílek F., Šejstal T., Bára L., Provazník R., Šabat P., Bukovaz L., Stejskal M., 

Tesáček M.) 

MINIFOTBAL 

Okresní kolo: 1. místo (Križko J., Stejskal M., Bílek F., Šejstal T., Provazník R., Bára L., Šabat 

P., Špírek J., Rozsypal D., Kačenga M., Kliner J.) 

„NESEDÍME, NELEŽÍME, BĚŽÍME“ 
Kategorie A - Nejlepší škola: 1. místo 

Kategorie B - Nejpočetnější škola: 1. místo 

Kategorie C - Absolutní vítěz: 1. místo 

POHÁR ROZHLASU 
Okresní kolo: mladší žákyně: 1. místo (Šedivá J., Ludvíčková P., Šnajdrová D., Vrbová E., 
Hacmacová L., Mašková B., Kučerová K., Volfová E., Zídková M., Dosoudilová M.) postup do 
krajského kola 
 
Krajskék kolo: 2. místo (Šedivá J., Ludvíčková P., Šnajdrová D., Vrbová E., Hacmacová L., 
Mašková B., Kučerová K., Volfová E., Zídková M., Dosoudilová M.) náhradníci na Republikové 
finále 
 
Okresní kolo: mladší žáci: 6. místo (Tesáček M., Dolanský T., Bareš M., Kala J., Lupač D., 
Chmátal D., Rozsypal D., Pejša P.) 
 
Okresní kolo: starší žákyně: 1. místo (Šedivá M. Dosoudilová V., Kollárová S., Bartůšková L., 
Zemanová L., Papírníková D., Bubáková Š., Šimoníková T., Kučerová A., Peterková E.) postup 
do krajského kola 
Krajské kolo: 7. místo (Šedivá M. Dosoudilová V., Kollárová S., Bartůšková L., Zemanová L., 
Papírníková D., Bubáková Š., Šimoníková T., Kučerová A., Peterková E.) 
 
Okresní kolo: starší žáci: 1. místo (Lukeš M., Růžička J., Stejskal M., Babiš D., Dráb T., Dušek 
M., Bára L., Doležal D., Vrzal A.) postup do krajského kola 
Krajské kolo: 5. místo (Lukeš M., Růžička J., Stejskal M., Babiš D., Dráb T., Dušek M., Bára L., 
Doležal D., Vrzal A.) 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

50 

  

PŘESPOLNÍ BĚH 
Okresní kolo: kategorie ml. žákyně: 1. místo (Peterková E., Kučerová A., Kučerová K., 
Ludvíčková P., Šedivá J., Šnajdrová D.) postup do krajského kola 
Krajské kolo: 1. místo (Peterková E., Kučerová A., Kučerová K., Ludvíčková P., Šedivá J., 
Šnajdrová D.) postup do Republikového finále 
Republikového finále: 6. místo (Peterková E., Kučerová A., Kučerová K., Ludvíčková P., 
Šedivá J., Šnajdrová D.) 
 
Okresní kolo: kategorie st. žákyně: 1. místo (Bubáková Š., Šedivá M., Kollárová S., Šupková D., 
Zemanová L., Pojerová M., Papírníková D., Dosoudilová V., Bartůšková L., Koukolová E.) postup 
do krajského kola 
Krajské kolo: 4. místo (Bubáková Š., Šedivá M., Kollárová S., Šupková D., Zemanová L., 
Pojerová M., Papírníková D., Dosoudilová V., Bartůšková L., Koukolová E.)  
 

FLORBAL 
Krajské kolo: kategorie III. dívky: 5. místo (Volfová E., Šindelková Z., Neuwirthová Š., Kohoutová 
J., Bernasová K., Podoláková T., Mokrejšová N., Bílková E., Srdínková S., Ludvíčková P., 
Molárová K., Mašková B., Hacmacová L., Fojtová E., Šebestová J. L.) 
 
Okresní kolo: kategorie IV. dívky: „O neveklovský měšec” 1. místo (Zemanová L., Šimoníková 
T., Mezerová K., Hřebíková D., Papírníková D., Dvořáková K., Pojerová M., Bubáková Š., 
Radičová K., Šedivá M., Šupková D., Podoláková E., Říhová V., Bláhová V.) postup do 
krajského kola 
Krajské kolo:  3. místo (Zemanová L., Šimoníková T., Mezerová K., Papírníková D., Pojerová 
M., Bubáková Š., Radičová K., Hřebíková D., Šedivá M., Šupková D., Podoláková E., Říhová V.) 
 
Okresní kolo: kategorie III. chlapci: 3. místo (Lupač D., Stolař A., Kendrik T. B., Havlíček P., 
Havlíček J., Pejša P., Kala J., Korbel V., Znamenáček M., Škvor V.) 
 
Okresní kolo: kategorie IV. chlapci: „O neveklovský měšec” 4. místo (Koukol L., Filip T., Havlíček 
P., Dušek M., Zika O., Vrkoslav J., Havlíček J., Fejtek T., Musil F., Znamenáček M., Lupač D., 
Hnátek O., Pejša P.)  
 

HÁZENÁ  
Okresní kolo: kategorie dívky: 2. místo (Pojerová M., Zemanová L., Šedivá M., Šimoníková T., 

Bubáková Š., Dvořáková K., Papírníková D., Šupková D., Radičová K.) 

Okresní kolo: kategorie chlapci: 1. místo (SvobodaT., Stejskal M., Pokorný M., Dušek M., Lukeš 

M., Jára A., Bílý A., Provazník R., Šabat P., Doležal D., Špírek J., Križko J.)  

 

BASKETBAL 
Okresní kolo: kategorie dívky: 2. místo (Šedivá J., Vrbová E., Bubáková Š., Dosoudilová V., 
Šedivá M., Papírníková D., Šupková D., Papírníková A., Zvolská B., Newirthová Š., Zatloukalová 
K.) 
 
Okresní kolo: kategorie chlapci: 1. místo (Bartoš V., Bartoš T., Jára A., Lukeš M., Pokorný M., 
Svoboda T., Heger T., Brož M., Kocián T.) postup do krajského kola 
Krajské kolo: 7. - 8. místo (Bartoš V., Hašek M., Jára A., Lukeš M., Pokorný M., Svoboda T., 

Heger T., Brož M., Kocián T.)    

 

VOLEJBAL 
Okresní kolo: kategorie dívky: 1. místo (Šupková D., Kollárová S., Šedivá M., Šedivá J., 
Papírníková D., Bartůšková L., Dosoudilová V., Foxová Ž., Nekovářová Š., Plášilová K., 
Kučerová A.) postup do krajského kola 
Krajské kolo: 3. místo (Šupková D., Kollárová S., Šedivá M., Šedivá J., Papírníková D., 

Bartůšková L., Dosoudilová V., Foxová Ž., Nekovářová Š., Plášilová K., Kučerová A.) 

Okresní kolo: kategorie chlapci: 2. místo (Bára L., Lukeš M., Jára A., Provazník R., Šabat P., 

Stejskal M., Vrkoslav J., Znamenáček M., Križko J.) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

51 

  

Krajské kolo: 8. místo (Bára L., Lukeš M., Jára A., Provazník R., Šabat P., Stejskal M., Vrkoslav 

J., Znamenáček M., Križko J.) 

Turnaj velmi smíšených družstev: 6. místo (Kunstová L., Doubravský p., Šedivá M., Šupková D., 

Kollárová S., Papírníková D., Bára L., Šabat P., Provazník R., Jára A., Dosoudilová V.) 

  

PLAVECKO-BĚŽECKÝ POHÁR STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Okresní kolo 
kategorie 1. - 3. třída:  

chlapci: 3. místo Kříž M., 5. místo Kupsa M., 10. místo Kroužek F., 13. místo Osička J.,  

dívky: 9. místo Žížalová M., 14. místo Hrachovská J.  

 

kategorie 4. - 5. třída:  

chlapci: 3. místo Tabulka Š., 4. místo Pěch M., 5. místo Mařík J., 9. místo Smrž J. 

dívky: 6. místo Vašáryová J., 11. místo Volfová A., 12. místo Kamenská K., 19. místo 

Radochlibová Z.  

 

kategorie 6. - 7. třída:  

chlapci: 2. místo Štolba T., 3. místo Dolanský T., 5. místo Chmátal D., 7. místo Tesáček M., 

 dívky: 4. místo Ludvíčková P., 7. místo Molárová K., 8. místo Šnajdrová D., 9. místo 

Hacmacová L. 

 

kategorie 8. - 9. třída:  

chlapci: 1. místo Lukeš M. 3. místo Růžička J. 7. místo Havlíček P. 9. místo Lukeš A., 11. 

místo Valenta B. 

dívky: 2. místo Vondráková K., 3. místo Peterková E., 4. místo Pojerová M., 

6. místo Suková T.    

Medailisté si zajistili postup do krajského kola. 

Krajské kolo 

2. místo Růžička J. 

PLAVECKÉ ZÁVODY 
Kategorie 4. – 5. třída- chlapci  
(25m prsa): 2. místo Tabulka Š.; 3. místo Vaněk M. 
(25m kraul): 3. místo Pěch M. 
(25m znak): 3. místo Pěch M. 
 
Kategorie 4. – 5. třída- dívky 
(25m znak): 2. místo Volfová a., 3. místo Mnew S. 
 
Kategorie 6. – 7. třída - chlapci 
(50m prsa): 2. místo Kukura L.; 3. místo Dolanský T. 
(50m kraul): 1. místo Štolba T., 2. místo Chmátal D. 
(50m znak):1. místo Korbel V., 3. místo Škvor V. 
 
Kategorie 6. –7. třída- dívky 
(50m znak): 2. místo Pohunková K., 3. místo Molnárová K. 
(50m kraul): 3. místo Molnárová K. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

52 

  

(50m prsa): 2. místo Ludvíčková P., 3. místo Šedivá J. 
 
Kategorie 8. – 9. třída- chlapci  
(50m kraul): 1. místo Lukeš M. 
(100m kraul): 1. místo Lukeš M. 
(100m prsa): 2. místo Lukeš A., 3. místo Valenta B. 
 
Kategorie 8. – 9. třída- dívky 
(50m kraul): 2. místo Vondráková K., 3. místo Dosoudilová V. 
(100m prsa): 3. místo Šupková D. 
 
Štafeta 4x25m dívky nejmladší: 2. místo 
Štafeta 4x25m dívky mladší: 1. místo 
Štafeta 4x25m chlapci nejmladší: 2. místo 
Štafeta 4x25m chlapci mladší: 2. místo 
Štafeta 4x25m dívky starší: 2. místo 
Štafeta 4x25m chlapci starší: 1. místo 
Celkově vyhrála ZŠ Benešov, Dukelská 1818. 

Zájmové kroužky 
 

I. a II. stupeň 
 

Počet skupin 

Keramika   2   

Karate    1  

Florbal    2   

Vybíjená    1  

Atletika   1 

Tvořivé ručičky  1  

Minibasketbal   2 

K přijímačkám s úsměvem 2 

Kopaná    1 

Programování   1 

Boulderingová stěna  1 

CELKEM   15 

 
Kluby financované z projektu Šablony pro ZŠ z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 
Klub zábavné logiky a deskových her 12 
 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

53 

  

I  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH 

INSPEKČNÍ ČINNOSTI 
PROVEDENÉ ČESKOU  
ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  

Ve školním roce 2017/2018 nebyla provedena inspekční činnost Českou školní inspekcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

54 

  

J  ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

Základní škola jako příspěvková organizace Města Benešov hospodaří s příspěvkem na 

provoz od zřizovatele, se státními dotacemi poskytnutými krajem, s prostředky EU. 

 

Investiční náklady 

Server Dell PowerEdge R330 112 746,59 Kč 

Investiční náklady celkem 112 746,59 Kč 

 

 

Učební pomůcky, hračky 163 044,36 Kč 

Učebnice, knihy, časopisy 358 940,00 Kč 

DDHM,DDNM  732 435,49 Kč 

Majetek OE - HM do 3000,00 Kč; NM do 7000,00 Kč 561 758,89 Kč 

Spotřeba energií 3 630 857,05 Kč 

Opravy a udržování 308 739,30 Kč 

Mzdové náklady- zaměstnanci 26 018 487,00 Kč 

Náhrady za dočasnou PN 152 098,00 Kč 

OON zaměstnanci 424 972,00 Kč 

Sociální pojištění 6 504 421,00 Kč 

Zdravotní pojištění 2 344 372,00 Kč 

Ostatní provozní náklady 1 583 616,04 Kč 

Plavání, bruslení žáků 130 915 Kč 

Náklady celkem 42 914 656,13 Kč 

 

Hospodářský výsledek 176 880,01 Kč 

 

Organizace v roce 2017 hospodařila s celkovými příjmy 43 091 536,14 Kč a výdaji 42 914 656,13 

Kč s hospodářským výsledkem ve výši 176 880,01 Kč. Tento vznikl z provozních nákladů a 

výnosů. 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

55 

  

K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  

DO ROZVOJOVÝCH  
A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

Do rozvojového programu škola není zapojena. 

 

Od školního roku 2007/2008 je škola zapojena do mezinárodního programu EU-Dap 

Unplugged, který pro základní školy poskytuje nástroje pro práci s tématy, jako jsou sociální 

vlivy, životní dovednosti a drogová prevence ve stanoveném souboru dvanácti vyučovacích 

hodin. 

 

Věková skupina: žáci 6. ročníku 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

56 

  

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO 

DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Škola není zapojena. 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

57 

  

M  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH  

A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH  
Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 
Název Cílová skupina Stav projektu Dotace MŠMT/EU 

Podporujeme prevenci Žáci 6. – 9. tříd 
Datum ukončení  
31. 12. 2017 

MŠMT 

Základní škola Dukelská, 
Benešov - šablony 

Žáci 1. – 9. tříd 
Učitelé 

Od 1. 8. 2017  
do 31. 7. 2019 

EU 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

58 

  

N  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI  

S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 
ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ 
A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ 
ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 Dalšími partnery při plnění úkolů jsou: 

 MÚ Benešov, Masarykovo náměstí 100, Benešov 

 KÚ Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 

 Školská rada při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

 Sdružení rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818, z. s. 

 PPP Středočeského kraje, Černoleská 1997, Benešov  

 Speciálně pedagogická centra Středočeského kraje 

 Magdaléna, o. p. s., Dobříšská 56, Mníšek pod Brdy, 252 10, IČO: 256 17 401, středisko 
K-centrum Magdaléna Benešov, Máchova 400, 256 01 Benešov 

 Mateřská škola „U kohoutka Sedmipírka“ Benešov, Dukelská 1546 

 Mateřská škola „Úsměv“ Benešov, Pražského povstání 1711 

 Mateřská škola „Čtyřlístek“ Benešov, Bezručova 1948 

 Mateřská škola „Berušky“ Benešov, Táborská 350 

 Mateřská škola „Minisvět“ - Mrač 

 Základní škola a mateřská škola Benešov 

 Základní škola Benešov, Jiráskova 888 

 Dětské centrum Stránčice 

 Městská knihovna Benešov, Malé náměstí 1700 

 Dům dětí a mládeže, Poštovní 1668, Benešov 

 Muzeum umění – galerie, muzeum, Malé náměstí 1, Benešov 

 ŽŠ a PŠ Konopišťská 386, Benešov 

 Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola Benešov, Mendelova 131 

 Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Benešov, Černoleská 1997 

 Střední průmyslová škola Vlašim 

 Ekocentrum Vlašim 

 Lesy ČR s. p. Benešov, Konopiště 12 

 Čapí hnízdo Votice 

 Schreiber mlékárna, a. s. Konopišťská 905, Benešov 

 Dopravní inspektorát Benešov, Vlašimská 906 

 Městská policie Benešov 

 Policie ČR Benešov, Čechova 1996 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

59 

  

 Hasičský záchranný sbor Střed. kraje Benešov, Pod Lihovarem 1816 

 Benešovský deník 

 Posázaví o. p. s. 

 LEKIS s. r. o. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

60 

  

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2017/2018 

byla projednána v pedagogické radě dne 3. 10. 2018. 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2017/2018 

byla schválena Školskou radou při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

dne 9. 10. 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

.......................................................... 
PaedDr. Hana Procházková 
ředitelka školy 

.......................................................... 
Bc. Jindřich Schovánek 
předseda Školské rady 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

61 

  

SEZNAM PŘÍLOH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2017/2018 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

Příloha 3: Přehled prospěchu a chování žáků 2017/2018 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy 2017/2018  

Příloha 5: Certifikát Rodiče vítáni 

Příloha 6: Certifikát KEV 

Příloha 7: Projekt Ovoce do škol 

Příloha 8: Projekt Školní mléko 

Příloha 9: 1. národní cena v kategorii 1. stupeň ZŠ: Nature around us 

Příloha 10: Diplom Školní časopis roku 2017 

Příloha 11: Prezentace školy v tisku 

Příloha 12: Benešovský Ámos 

Příloha 13:  Seznam zkratek 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

62 

  

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2017/2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

63 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

64 

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

65 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

66 

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

67 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

68 

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

69 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

70 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

71 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

72 

  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

73 

  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

74 

  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

75 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

76 

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

77 

  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

78 

  

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

79 

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

80 

  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

81 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

82 

  

Příloha  2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

83 

  

Příloha 3: Průměrný prospěch  2017/2018 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

84 

  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

85 

  

Příloha 4: Přehled prospěchu školy 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

86 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

87 

  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

88 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

89 

  

Příloha 5: Rodiče vítáni 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

90 

  

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

91 

  

Příloha 6: Certifikát KEV 
 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

92 

  

Příloha 7: Projekt Ovoce do škol  

 

 

Příloha 8: Projekt Školní mléko



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

93 

  

Příloha 9: 1. národní cena Nature around us 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

94 

  

Příloha 10: Diplom pro Školní časopis roku 2017 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

95 

  

Příloha 11: Prezentace školy v tisku 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

96 

  

Příloha 12: Benešovský ÁMOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva: Mgr. Ludmila Dvořáková (Ocenění za celoživotní přísnos školství), Mgr. Jan Šťovíček (Pedagog roku 

z pohledu žáků), Mgr. Dana Hanušová (Pedagog roku z pohledu ředitele za 1. stupeň), PhDr. Eva Eliášová 

(zástupkyně ředitelky školy, ZŠ Dukelská) a Mgr. Lenka Kunstová (Pedagog roku z pohledu ředite za 2. 

stupeň). 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

97 

  

Příloha 13: Seznam zkratek 
 

Obecné 

DDHM  Dlouhodobý drobný hmotný majetek 

DDNM  Dlouhodobý nedrobný hmotný majetek 

EVVO  Environmentální výchova 

EZS  Elektronický zabezpečovací systém 

G  Gymnázium 

HM  Hmotný majetek 

HZS  Hasičský záchranný sbor 

IKC  Informační a komunitní centrum 

KMD  Klub mladého diváka 

KÚ  Krajský úřad 

LŠČ  Labyrint - školní časopis 

MŠ  Mateřská škola 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

NM  Nehmotný majetek 

OE  Operativní evidence 

OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

PN  Pracovní neschopnost 

RF  Rezervní fond 

SOU  Střední odborné učiliště 

SŠ  Střední škola 

SPŠ  Střední průmyslová škola 

SVP  Speciálně vzdělávací potřeby 

SZeŠ  Střední zemědělská škola 

ŠD  Školní družina 

ŠMP  Školní metodik prevence 

VOŠ  Vyšší odborná škola 

ZŠ  Základní škola 

Předměty 

Ah Angličtina hravě 

Aj  Anglický jazyk 

Čh Čeština hrou 

Čj Český jazyk 

Čjcv Cvičení z českého 

jazyka 

Čsp Člověk a svět práce 

D Dějepis 

Dom Domácnost 

F Fyzika 

Hv Hudební výchova 

Ch Chemie 

Inf Informatika 

Lč   Literární činnosti 

M Matematika 

Mh Matematika hrou 

Nj Německý jazyk 

Př Přírodopis 

Přp Přírodovědná praktika 

Pv Pracovní výchova 

Rkc Relaxační a 

kompenzační cvičení 

Rj Ruský jazyk 

Sv Sportovní výchova 

Tv Tělesná výchova 

Voz Výchova k občanství  

a ke zdraví 

Vt Výpočetní technika 

Vv Výtvarná výchova 

Vvs Výtvarný seminář 

Z Zeměpis 


